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Diseño del lápiz
negro frío x-tremo

Agradable zona 
de contacto

Colores vivos

Llamativa
imagen de marca

Efecto metálico



181_SBK2-1

185 C12 185 C24

181_SBK2-2 181_SBK2-3 181-HBBK3181-HBBK3

•	 SMART DESIGN – Lápiz de grafito con una nueva forma única para una escritura cómoda
•	 X-tremo: diseño de lápiz negro moderno e innovador
•	 Superficie suave antideslizante y alta resistencia a las roturas para escribir, dibujar y bosquejar

LÁPICES DE GRAFITO NORIX

LÁPICES DE COLORES NORIX

•	 Mina HB
•	 Made in Germany
•	 Disponible en 3 colores

•	 SMART DESIGN – lápiz de color con una nueva forma única para dibujar de manera relajada
•	 X-tremo: diseño de lápiz negro moderno e innovador
•	 Superficie suave antideslizante y alta resistencia a las roturas para una diversión colorida sin 

preocupaciones

•	 Made in Germany
•	 Disponible en 12 y 24 colores



Escritura y
coloreado

6

Sólo 
disponible en 

Nº 2 - HB

LÁPICES DE GRAFITO Y PORTAMINAS

FABRICADO CON VIRUTAS DE MADERA RECICLADAS
EL CLÁSICO - ESCOLAR
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Lápiz Noris® 120  
(caja 12 unidades)

Lápiz Noris® 122
(caja 12 unidades)

Lápiz Noris® 183
(caja 12 unidades)

Lápiz Noris® 119
(caja 12 unidades)

Lápiz Noris® junior 
(1 unidad blister)

Lápiz Noris® 120
(caja 100 unidades)

Ref: 119-NKP48
Lápiz Noris®119

(cubilete 48 unidades)

Ref: 120 -X
Ref: 122 - HB Ref: 183 - HB Ref: 119 - HB Ref: 141 - 2B

Ref: 120 HBCA1P

•	 Lápiz de alta calidad para escribir, dibujar y esbozar.
•	 Increíble resistencia a la rotura gracias a la especial 

formulación de la mina y a su doble encoladura.

El lápiz de Noris 183 
reúne todos los criterios 

de un producto con carac-
terísticas especialmente 
ecológicas y cuenta con 
el sello medioambiental 
Green Product de TÜV 

Rheinland.

TAMBIÉN
DISPONIBLE TAMBIÉN

DISPONIBLE

•	 Madera certificada, procedente de bosques de 
gestión sostenible.

•	 Ideal para la escuela y la oficina.
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Lápiz Noris® 120
Ref: 120 VS4

GRATIS
RESALTADOR

CONTENIDO:
•	 288 lápices de grafito Noris (-HB) - extremo en rojo
•	 96 lápices de grafito Noris (-H) - extremo en azul
•	 96 lápices de grafito Noris (-B) - extremo en negro
•	 48 lápices de grafito Noris (-2H) - extremo en verde
•	 48 lápices de grafito Noris (-2B) - extremo en naranja
•	 DISPLAY SIN CARGO

576 
LÁPICESLa madera y los productos de madera con etiqueta PEFC están certificados como provenientes de bosques de gestión 

sostenible ecológica, económica y socialmente

GRATIS
 BORRADOR

120 SBK3P1 120 SBK3P2 120 SBK8P1 120 SBK12P1
BLÍSTER 3 LÁPICES BLÍSTER 3 LÁPICES BLÍSTER 8 LÁPICES BLÍSTER 12 LÁPICES

GRATIS
AFILADOR 

GRATIS
AFILADOR 

•	 Lápiz de alta calidad para escribir, dibujar y esbozar
•	 Increíble resistencia a la rotura gracias a la especial formulación de la mina y a su doble encoladura
•	 Disponible en 11 graduaciones 6B, 5B, 4B, 3B, 2B, B, HB, H, 2H, 3H y 4H
•	 Madera procedente de bosques certificados por el FSC y gestionados de forma sostenible

EL TRADICIONAL
LÁPIZ DE ALTA CALIDAD PARA ESCRIBIR, DIBUJAR Y ESBOZAR

Ref: 110 -XLápiz tradition® (caja 12 unidades)
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LUMOGRAPH
LÁPIZ DE DIBUJO DE ALTA CALIDAD

BLACK
MINA CON UNA ALTA PROPORCIÓN DE CARBÓN

CHARCOAL 
LÁPIZ DE CARBONCILLO DE ALTA CALIDAD

Lápiz de calidad premium Mars® Lumograph (caja 12 unidades)

Lápiz de calidad premium Mars® Lumograph® Black (caja 12 unidades)

Lápiz de calidad premium Mars® Lumograph® Charcol (caja 12 unidades)

•	 Lápiz de calidad Premium para escribir, dibujar y esbozar sobre papel y papel vegetal.
•	 Increíble resistencia a la rotura gracias a la especial formulación de la mina y a su doble encoladura.
•	 Líneas perfectas.
•	 Madera certificada, procedente de bosques de gestión sostenible.

•	 Lápiz de dibujo de alta calidad
•	 Especial formulación de la mina con una alta proporción de carbón para unos resultados mates e intensos
•	 Alta resistencia a la rotura gracias a la formulación especial de la mina y al doble encolado de la misma
•	 Increíble resistencia a la rotura gracias a la especial formulación de la mina y a su doble encoladura
•	 Líneas perfectas
•	 Madera certificada PEFC, procedente de bosques de gestión sostenible

•	Lápiz carboncillo de alta calidad
•	 Formulación especial de la mina con una alta proporción de carbón y carboncillo para una amplia gama de tonos negros intensos
•	 Especialmente adecuado para la mezcla y la eclosión, así como para bocetos y retratos expresivos
•	 Disponible en hasta 3 grados consistentes finamente graduados: S (suave), M (medio), H (duro)
•	 Diámetro de la mina: aprox. 4.5 mm
•	 Madera certificada PEFC, procedente de bosques de gestión sostenible

Disponibles en graduaciones individuales:

Disponibles en graduaciones individuales:

Disponibles en graduaciones individuales:

Ref: 100-X

Ref: 100B-X

Ref: 100C-X

DISPONIBLE

100 G6

100A SBK4 100A G6

100 G12 100 G12 S 100 G24

- 3 Lápices
- 1 pincel 

- 5 Lápices
- 1 pincel 

ACUARELABLEACUARELABLE
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Portaminas Grafithe 777

Ref: 777 - X
•	 Portaminas para escribir.
•	 Cuerpo engomado en diseño transparente.
•	 Guía de la mina antirrotura.
•	 Goma de borrar extralarga sin PVC ni látex.
•	 Minas B.

0,50 mm 0,70 mm

Disponible en colores de cuerpo

Disponible en anchos de línea

3 33 4 50 61 8

Portaminas triangular triplus® micro 774
Ref: 774
•	 Portaminas para escribir.
•	 Diseño triangular ergonómico para una escritura fácil y relajada.
•	 Punta de metal cromada.
•	 Punta retráctil.
•	 La mina se retrae durante la escritura - protección adicional de la mina.
•	 Goma de borrar giratoria extralarga sin PVC ni látex.
•	 Minas B.

0,50 mm 0,70 mm

Disponible en anchos de línea

•	 Contenido de madera procedente de bosques alemanes con certificación PEFC. 
•	 Con punta Sylus Pen fabricada con nuevo material conductor. 
•	 Lápiz táctil apto para todos los dispositivos con tacto capacitivo (p. ej. Apple iPad ®, iPhone ®, Samsung Galaxy, 

HTC, etc.).

•	 Lápices de madera con mina de grafito HB, goma de borrar y la tabla de multiplicar serigrafiada en el cuerpo del lapicero.
•	 Indicados para uso infantil y escolar, ya que estimula el aprendizaje de los niños en áreas matemáticas.
•	 Lápices ecológicos, con madera con certificación PEFC, procedente de bosques de gestión sostenible
•	 Dos grabados especiales sobre fondo plateado: tablas de multiplicar hasta 10 (azul claro y azul), tablas de multiplicar 

desde 10 (rosa y violeta).
•	 Lapiceros redondos con mina de 2 mm de ancho, fáciles de afilar y adecuados para escribir, subrayar y esbozar.

THE PENCIL
LÁPIZ TÁCTIL

EL MULTIPLICADOR
INDICADOS PARA USO INFANTIL Y ESCOLAR, YA QUE ESTIMULA EL APRENDIZAJE DE LOS NIÑOS

Ref: 9 PTP 581

Ref: 1822 KP72

Lápiz Stylus con puntero (caja 6 unidades)

Lápiz escolares con la tabla de multiplicar (cubilete 72 unidades)

Esta en tus manos

Lápices fabricados con Madera supra 
reciclada, por un futuro más sostenible. 
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0,30 mm 0,50 mm 0,70 mm 0,90 mm

Disponible en anchos de línea

Portaminas Mars® micro 775

Mars® carbon 200 - Mina de dibujo

Mars® micro carbon 250 - Mina de portaminas

Caja 5 barritas de carboncillo natural

Ref: 775

Ref: 7800- ø 3-5 mm
7804- ø 9-11 mm

•	 Portaminas para escribir y dibujar.
•	 Zona de agarre engomada antideslizante.
•	 Puntera, pulsador y punta metálicos.
•	 Punta retráctil.
•	 Punta de mina cilíndrica, rígida, ideal para usar con 

reglas y plantillas.
•	 Mina amortiguada para una mayor resistencia a la 

rotura.
•	 Goma de borrar sin PVC ni látex.
•	 Fácilmente recargable con las minas para portaminas 
    “12 a la vez” Mars micro carbon 250.
•	 Minas B.

•	 Minas de recarga para todos los portaminas comunes de 2 mm, 
por ejemplo, Mars 780 C

•	 Minas de 2 mm para usar sobre papel y cartulina
•	 Disponible en 7 graduaciones
•	 Longitud 130 mm
•	 12 minas por tubo

•	 Minas para portaminas
•	 Estable y resistente a la rotura
•	 Para una escritura larga y fluida

•	 Carboncillo natural fabricado a partir de madera de 
aliso quemada a altas temperaturas. 

•	 Sus cañas se hierven previamente al proceso 
de precalentado y quemado en hornos a altas 
temperaturas. 

•	 El carboncillo resultantees una barrita irregular 
de tonogrisáceo-negro que produce un trazo gris 
oscuro. 

•	 Cilíndrico:
•	 Ø 3-5 mm, 
•	 Ø 9-11 mm, 

•	 15 cm de longitud.

2 mm

2 mm

0,3 mm

0,5 mm

0,7 mm

0,9 mm

1,3 mm

Portaminas técnico Mars® technico 780

Ref: 780 
•	 Portaminas para escribir, dibujar y esbozar.
•	 Para minas de 2 mm, p.ej. Mars carbon 200.
•	 Con punta metálica, pulsador y zona de agarre.
•	 Afilaminas integrado en el pulsador.
•	 Mina HB.

Disponible en ancho de línea
28

10
41

2 
- ø

   
6,

5 
m

m

28
20

41
2 

- ø
 1
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5 

m
m
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30

41
2 

- ø
 1

2,
5 

m
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•	 Rollo de papel para todos los 
materiales de arte que son 
adecuados para sombrear y 
mezclar, como carboncillo, 
pasteles, tizas y lápices 
pastel.

•	 Cuatro tamaños diferentes en 
un juego: 1, 4, 6, 8

Ref: 5426-S BK4 

Difuminadores
Pack 12 difuminos
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Bolígrafo triangular ball 4320 M (caja 10 unidades mismo color)

Bolígrafo triangular ball 4230 M (caja 10 unidades mismo color)

Ref: 4320M-X

Ref: 4230M-X

•	 Forma triangular ergonómica para una escritura relajada y fácil.
•	 Rendimiento de escritura particularmente fluido.
•	 ~1,0 mm de diámetro de bola para un ancho de línea medio.

•	 Forma triangular ergonómica para una escritura relajada y fácil.
•	 Rendimiento de escritura particularmente fluido.
•	 ~1,0 mm de diámetro de bola para un ancho de línea medio.

Disponible en colores individuales

Disponible en colores individuales

BOLÍGRAFOS

con
tapa retráctil

Ref: 4320 MC10 Ref: 4230 MC8

2

2

3

3

5

5

9

9

0,7 mm

Disponible en colores

Disponible en colores
Bolígrafos P07 touch

•	 Con el cuerpo del mismo color que la tinta. 
•	 Longitud de escritura aproximada de 1.200 metros. 
•	 Punta 1 mm. 
•	 Tinta fabricada en Alemania. 
•	 Medidas bolígrafo: 14,1 x 1,7 cm. 1 cm Ø.

•	 Con el cuerpo del mismo color que la tinta. 
•	 Longitud de escritura aproximada de 1.300 metros. 
•	 Punta 0,7 mm. 
•	 Tinta fabricada en Alemania. 
•	 Medidas bolígrafo: 14,3 x 1,cm. 1 cm Ø.

1 mmBolígrafos P1 touch
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B O L Í G R A F O S  C O N  P U N T E R O

Ref: 1765914925B

•	 Bolígrafo P1 touch con puntero para pantallas táctiles Stylus
•	 Tinta azul
•	 Longitud de escritura aproximada: 1.200 metros. 

Ref: 176555124

Ref: BWM10487                   

Ref: 176530140

1 mm

1 mm

Blíster 4 bolígrafos P1 colours surtidosBote 40 bolígrafos Mini P1 touch

Bote 24 bolígrafos  - P1 touch 
Colours

Contiene - Bolígrafos: 
•	 6 rosa, 
•	 6 lila, 
•	 6 azul claro, 
•	 6 verde claro.

•	 Longitud de escritura aproximada 
de 1.200 metros.

•	 Punta 1 mm.
•	 Diseño original creado por el 

departamento de I+D de MILAN.
•	 Medidas bolígrafo: 14,1 x 1,7 cm. 

1 cm Ø.

•	 Longitud de escritura aproximada de 600 metros. Punta 1 mm. 
•	 Tinta fabricada en Alemania. 
•	 Diseño original creado por el departamento de I+D deMILAN. 
•	 Medidas bolígrafo: 10,2 x 1,7 cm.

•	 Punta 1 mm. 
•	 Diseño original creado por eldepartamento de I+D de MILAN. 
•	 Medidas bolígrafo: 14,3 x 1,7 cm.

Colores

al menos el 70% de  material 
reciclado
(excluyendo partes recambiables).
(excluyendo partes recambiables)

Bolígrafo G2
Ref: BL-G2-7

•	 Tinta de gel.
•	 Diámetro de bola: 0,7 mm.
•	 Punta de bola.

Disponible en colores

RECARGABLE

•	 Grip de caucho en la parte inferior.
•	 Retráctil.
•	 Cuerpo del color de la tinta.
•	 Superficies de escritura: Papel
*Envase: 12 unidades

T I N T A  S Ú P E R  D E S L I Z A N T E

Disponible en colores

1 mm
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Bolígrafo V-ball

Ref: BL-VB5

•	 Punta de bola
•	 Clip metálico en el capuchón
•	 Tinta líquida
•	 Escritura óptima hasta la última 

gota

0,4 mm

Disponible en colores

Bolígrafo SUPERGRIP
Ref: BPGP-10R-M

•	 Tinta base de aceite.
•	 Diámetro de bola: 1,0 mm.
•	 Punta de bola.
•	 Grip en la parte inferior que reduce la fatiga al escribir y hace 

más cómodo el agarre.
•	 Retráctil.
•	 Cuerpo de plástico transparente.
•	 Existe recambio disponible para este modelo en color: negro, 

azul y rojo.
•	 Superficies de escritura: Papel
*Envase mínimo de compra: 12 unidades

Tinta azul y cuerpo de color disponible

Disponible en colores de tinta

Bolígrafo SUPERGRIP G

Ref: BPGG-8R-M

•	 Tinta base de aceite súper deslizante
•	 Retráctil y con grip integrado en el cuerpo
•	 Diámetro de bola: 1.0 mm
•	 Ancho de trazo: 0.4 mm
•	 Punta de bola
•	 Nivel de tinta visible

Disponible en colores

RE
CA

RG
AB

LE

Bolígrafo V-5
Ref: BX-V5

•	 Tinta líquida
•	 Punta de aguja
•	 Clip metálico en el capuchón
•	 Nivel de tinta visible
•	 Vida óptima hasta la última gota

0,3 mm

Disponible en colores

Bolígrafo V-7
Ref: BX-V7

•	 Tinta líquida
•	 Punta de aguja
•	 Clip metálico en el capuchón
•	 Nivel de tinta visible
•	 Vida óptima hasta la última gota

0,4 mm

Disponible en colores



Escritura y
coloreado

14

Disponible en colores

Disponible en colores

Bolígrafo FRIXION 
CLICKER
Ref: BLRT-FR7

RECAMBIO BOL FRIXION BALL/CLICKER
Ref: BLS-FR7

•	 Paquete 3 unidades

Bolígrafo FRIXION 
BALL
Ref: BL-FR7 

•	 Diámetro de bola: 0,7 mm.
•	 Y ancho de trazo 0.5 mm.
•	 Punta de bola.
•	 Grip antifatiga en la parte 

inferior.

•	 Punta de AGUJA para una 
mayor precisión.

•	 Ancho de trazo 0.25 mm.
•	 Con grip de agarre, 

para reducir la fatiga al 
escribir.

•	 Punta de AGUJA 
para una mayor 
precisión.

•	 Ancho de trazo 
0.25 mm.

•	 Con grip de 
agarre, para 
reducir la fatiga 
al escribir.

•	 Diámetro de bola: 0,7 mm. 
•	 Y ancho de trazo 0.4 mm.
•	 Retráctil.

Disponible en colores

Bolígrafo FRIXION 
POINT
Ref: BL-FRP5

REF: EFR-6-NGF

Disponible en colores

Disponible en
colores

RE
CA
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AB

LE
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LE

EXP. 40 UDS

RE
CA

RG
AB

LE

al menos el 50% de material reciclado (excluyendo partes recambiables).

GOMA DE BORRAR 

E L  D E R E C H O  A  E Q U I V O C A R S E
•	 La tinta desaparece con un único y novedoso sistema de FRICCIÓN.
•	 Se puede escribir borrar y volver a escribir tantas veces como sea necesario.
•	 No mancha.
•	 No daña el papel.
•	 No deja restos.
•	 Superficies de escritura: Papel.
•	 Recambio disponible

* La tinta reacciona al calor intenso, a unos 65º C, desaparece el pigmento 
que da color a la tinta, y se vuelve transparente. Se recupera el pigmento 
de color original sometiéndolo a temperaturas inferiores a -15 ºC.
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•	 Bolígrafo recargable de punta media.
•	 Tapón y capuchón del color de la tinta.
•	 Punta: 1,0 mm.
•	 Producto certificado con la etiqueta 

ecológica NF Environment.

•	 Bolígrafo recargable de punta media.
•	 Tapón y capuchón del color de la tinta.
•	 Punta: 1,0 mm.
•	 Producto certificado con la etiqueta 

ecológica NF Environment.

Disponible en colores Disponible en colores

Bolígrafo Cristal Original Bolígrafo Cristal FINE

Disponible en colores 
individualidades

•	 Diseño especial con el cuerpo dorado 
(tinta azul) y plateado (tinta negra)

•	 Tinta a base de aceite
•	 Punta 1 mm y trazo medio 0,32 mm

Bolígrafo Cristal Shine

Recambio Bolígrafo TP 

•	 Tinta de bolígrafo. 
•	 Punta de acero inoxidable. 

Disponible en colores

Caja 
50 uds

Caja 
20 uds

Caja 
50 uds

Bolígrafo Cristal Fun

Caja 
20 uds

surtidos

93
74

17

92
90

55

92
90

56

92
78

85

92
90

74

895793

x5

•	 Bola de carburo de tungsteno 1,0 mm. 
•	 5.900 m. de escritura
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Bolígrafo 3 colores + portaminas Ref: 942103

•	 3 bolígrafos retráctiles de punta media y 1 portaminas con minas de 0,7 mm.
•	 Tinta negra, azul, roja y mina HB.
•	 Con cómodo grip.
•	 Goma de borrar con tapón protector.
•	 Punta media (negro, azul y rojo): 1,00 mm - trazo: 0,4 mm.

Bolígrafos 4 Colores

Bolígrafo 4 Colores
•	 Un boli BIC sumamente versátil gracias a sus 4 puntas medias de 1,0 mm.
•	 Diseño clásico con el cuerpo bicolor redondo en azul y blanco, el clip lateral y los característicos botones de selección
•	 Fabricado con los materiales mínimos necesarios y certificado con la etiqueta ecológica NF Environnement

Ref: 982866

•	Producto certificado con la etiqueta 
ecológica NF Environment

1 PORTAMINAS

3 BOLÍGRAFOS

Re
f: 

89
59

58
Re

f: 

Re
f: 

98
28

68

Re
f: 

98
28

67

Re
f: 

96
72

77
1

Re
f: 

98
28

78

Re
f: 

98
28

77

Re
f: 

98
28

73

Re
f: 

98
28

74

Re
f: 

98
28

76

Re
f: 

98
28

75

Re
f: 

98
28

70

Re
f:5

03
81

5

Re
f: 

50
48

94
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LÁPICES DE COLORES

10+ 2 colores - 185 C12P 18 colores - 185 C18 36 colores - 185 C36

•	 Lápiz fabricdado con madera suprarreciclada.
•	 Diseño tradicional hexagonal
•	 Atractivo diseño de barras

20 + 4 colores - 185 C24P

Lápiz de color Noris® colour 185

Lapices de 12 colores + Regalo (lápiz nº2 y goma)
Ref: 61 SET6

•	 Lapices escolares 
•	 Diseño hexagonal.
•	 Resietnecia a las roturas.
•	 Mina especialmente suave.
•	 Colores intensos.

•	 Gran resistencia a la rotura
•	 Superficie suave ergonómica
•	 Contienen madera certificada PEFC procedente 

de bosques de Alemania.

REGALO:
Lápiz y

goma de borrar
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Lápiz de color triangular Jumbo Noris Club® 188

•	 Lápiz de color en forma triangular jumbo - Hecho de madera reciclada
•	 Producción con astillas de madera recicladas
•	 Colores brillantes y pistas ricas para una creatividad ilimitada
•	 Superficie suave antideslizante y alta resistencia a la rotura.
•	 Disponible en 12 colores
•	 Contenido de madera procedente de bosques gestionados de forma sostenible con certificado PEFC

188 C12

146M C12
Lápices de Color Metálico 146M

MIS 
PRIMEROS
COLORES
•	 El primer lápiz de color idóneo para los más pequeños
•	 3 EN 1: lápiz de color, crayón de cera y lápiz acuarelable todo en uno
•	 Para papel, cartón, vidrio y mucho más, incluidas las superficies oscuras.
•	 El formato grueso se adapta perfectamente a las manos pequeñas de los niños
•	 La mina super gruesa ofrece una excelente resistencia a la rotura
•	 Madera certificada, procedente de bosques de gestión sostenible

Lápiz Noris® junior 140

140 C18140 C12

Ceras

Incluye afilador

In
cl

uy

e afilador y pincel

Acuarelable

Lápiz de color

•	 Lápiz de color de alta calidad para efectos metálicos brillantes.
•	 Mina supersuave con una opacidad especialmente alta.
•	 Diámetro de la mina aprox 3 mm
•	 los colores metálicos y brillantes se destacan tanto en papel claro como oscuro. 
•	 Contiene 12 colores en colores surtidos.
•	 La madera proviene de bosques gestionados de forma sostenible con certificación FSC.

METÁLICOS
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Ref: 42786
Ref: 42789Ref: 42787

Lapices de color - Triangular TITA

•	 Pack de 12 lápices de resina CARIOCA® TITA.
•	 Cuerpo triangular
•	 Colores brillantes y lavables y escritura blanda
•	 Mina Ø 4 mm segura y super resistente a las caídas
•	 No se astilla si se rompe

•	 Lápices triangulares de Resina CARIOCA® TITA
•	 Cuerpo triangular
•	 Colores brillantes y lavables y escritura blanda
•	 Mina Ø 3 mm segura y super resistente a las caídas
•	 No se astilla si se rompe

•	 Todo un clásico. 
•	 Lápices de colores con bandeja interior extraíble, más cómodo.
•	 Ideales para uso escolar. 
•	 Lápiz hexagonal 6,90mm diámetro. 
•	 Mina resistente al agua, 3mm. 
•	 Ahora incluye el color carne!

•	 Estuche de lápices de colores gruesos con forma triangular ergonó-
mica que se adapta a los dedos de los niños favoreciendo el agarre. 

•	 Mina de 5,4 mm resistente al agua. Incluye bandeja organizadora y 
sacapuntas especial.

Estuche lápices

Estuche lápices de colores gruesos Trimax

12 colores - AL010654 24 colores - AL01065818 colores - AL000656 

AL000113 

AL000377

120
colores

Lapices de color - Triangular MAXI
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LÁPICES BICOLOR

Lápiz bicolor Faber fino (caja 12 unidades)
Ref: 94740
•	 Lápiz fino copiativo indeleble Castell Document.
•	 Afilado por ambos extremos en color rojo y azul.
•	 Forma hexagonal colores rojo/azul
•	 Para marcar y subrayar
•	 Mina protegida contra la rotura por el proceso de encolado SV
•	 Barniz ecológico a base de agua

Lápiz bicolor Faber gueso (caja 12 unidades)
Ref: 117500

•	 Lápiz rueso copiativo indeleble Castell Document. 
•	 Afilado por ambos extremos en color rojo y azul.
•	 Forma hexagonal colores rojo/azul
•	 Para marcar y subrayar
•	 Mina protegida contra la rotura por el proceso de encolado SV
•	 Barniz ecológico a base de agua

CERA GIRATORIA

CERAS

Ceras blandas Noris Club® 241
Ref: 241 NC12
•	 Ideal para colorear, sobrecolorear y para técnicas de raspado.
•	 Se adhiere a casi todas las superficies.
•	 Muy resistente a la rotura.
•	 Faja de papel con recuadro para el nombre.
•	 12 colores brillantes.

Cera giratoria
Noris Club® 221

Ref: 221 NWP12
•	 Mina de cera de colores intensos.
•	 Fácil manejo: girar y colorear.
•	 Especialmente resistente a la rotura.
•	 Líneas limpias.
•	 Colores brillantes.

Ceras
•	 Ceras resistentes al agua Manley. 
•	 Se distinguen por su suavidad, luminosidad y resistencia a la luz. 
•	 Permiten que los colores se mezclen con facilidad permitiendo su utilización sobre todo tipo de 

superficies porosas. 
•	 Son perfectas para difuminar.

6 colores - MNC00022

10 colores - MNC00033

15 colores - MNC00055

24 colores - MNC00066
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•	 Pack con 12 plasticeras triangulares Maxi
•	 Plasticera extra limpia que no deja color en las manos
•	 Dura hasta tres veces más que una cera tradicional
•	 Colores brillantes
•	 Fáciles de afilar
•	 Lavables

Ref: 42711

Ref: 42671

Ref: 42880

Ceras Plastidecor

•	 Extra limpias. No manchan las manos ni la ropa
•	 Más resistentes que otras ceras
•	 Se afilan fácilmente
•	 Colores vivos
•	 Fabricado en Francia
•	 Producto conforme a la Norma Europea relativa a la 

Seguridad de los juguetes (EN71), probado anualmente 
por un laboratorio independiente

24 colores - 920301112 colores - 8757702 18 colores - 8757711

Ceras Plastidecor peques 
12 colores
Ref: 8757741

•	 Ceras de colorear extralimpias. 
•	 Ideal para niños pequeños a partir de los 30 meses, para colorear a diario.
•	 Forma triangular que les ayuda a colocar los dedos.
•	 Extralimpia, no mancha las manos ni los tejisdos. 
•	 Fácil de sacar punta.

Lápices de cera - Plastello

Lápices de cera MAXI - Plastello

•	 Pack con 12 plasticeras triangulares Maxi
•	 Plasticera extra limpia que no deja color en las manos
•	 Dura hasta tres veces más que una cera tradicional
•	 Colores brillantes
•	 Fáciles de afilar
•	 Lavables
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ROTULADORES

JUNIOR
Rotulador Noris® Junior 329
Ref: Ref: 329 C12
•	 Cuerpo hexagonal grueso, ideal para las manitas de los niños pequeños.
•	 Ideal para colorear áreas extensas.
•	 Punta estable y resistente a la presión.
•	 Tinta a base de agua.
•	 Se elimina fácilmente de la mayoría de los tejidos.
•	 Ancho de línea: aprox. 2,5 mm.
•	 Tapa ventilada conforme a las normas ISO 11540 y BS 7272-1/2.
•	 Disponible en 12 colores.

JUMBO
Rotulador Noris® Jumbo
Ref: Ref: 328-B C12
•	 Forma triangular ergonómica
•	 Capuchón ventilado, según la ISO 11540 y BS 7272-1/2
•	 Lavable fácilmente en la mayoría de tejidos
•	 Ancho de línea aprox. 3.0 mm

PRECIO
SUPER
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PUNTA DE FIBRA

JUMBO
ROTULADORES

Rotuladores escolares Noris Club® 325

Rotuladores escolares - Noris Club® 340

•	 Capuchón ventilado
•	 Lavable fácilmente en la mayoría de tejidos.
•	 Ancho de línea 1.0 mm aprox.

12 colores - 325C12

12 colores - 340 C12

24 colores - 325C24

Rotulador con doble punta de fibra Noris Club® 320
Ref: 320 C12
•	 Punta estable, resistente a la presión.
•	 Capuchón ventilado, según la ISO 11540 y BS 7272-1/2.
•	 El cuerpo en PP garantiza una larga vida del producto.
•	 Lavable fácilmente en la mayoría de tejidos.
•	 Colores brillantes.

•	 Diseñado especialmente para las manos de los más pequeños
•	 Ideal para colorear grandes áreas
•	 TINTA BASE AGUA CON COLORANTES ALIMENTICIOS
•	 Punta estable, resistente a la presión
•	 Capuchón ventilado, según la ISO 11540 y BS 7272-1/2
•	 El cuerpo en PP garantiza una larga vida del producto
•	 Lavable fácilmente en la mayoría de tejidos
•	 Ancho de línea aprox. 3.0 mm

PRECIO
SUPER

PRECIO
SUPER
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PUNTA DE FIBRA

Ref: 3200 TB36 Ref: 3200 TB72 Ref: 3200 TB120

STAEDTLER® 3200  - Rotulador de doble punta de fibra
•	 Caja transparente con 36, 72 y 120 rotuladores de doble punta de fibra en colores surtidos
•	 Información acerca del producto
•	 Un rotulador - dos puntas para trazos finos y gruesos

•	 Ideal para esbozar, dibujar, ilustrar, escribir y colorear
•	 Anchos de línea ~ 3.0 mm y ~ 0.5 - 0.8 mm

Rotulador Joy

Rotulador Birello

•	 Larga duración.
•	 Colores brillantes.
•	 NO TÓXICOS.
•	 SIN GLUTEN.
•	 Súper lavables.
•	 Capuchón de seguridad anti-asfixia.
•	 Extremo fijo y punta bloqueda para 

que no se desplace hacia dentro.

•	 Pack de 12 y 24 rotuladores BIRELLO
•	 Rotulador doble punta fina y media
•	 Tinta superlavable no tóxica
•	 Lavable de la piel y de la mayoría de los tejidos con agua y sin jabón

Rotulador Jumbo (12 colores)

•	 Rotulador con punta maxi ojival
•	 Cuerpo octagonal para una fácil empuñadura. 
•	 Tinta súperlavable no tóxica, fácil de lavar de la piel 

con agua sin jabón.
•	 SIN GLUTEN.

12+2 colores - 40533

12+2 colores - 40567

24 colores - 40615 24 colores - 40570
36 colores - 40616

12 colores - 41457 24 colores - 41521
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Ref: 8323 SBK3Ref: 8323 SBK2 Ref: 8323 SBK5 Ref: 8323 SWP6P Ref: 8323 TB10

METÁLICO
P U N T A  B A L A

Ref: 8323 -X
STAEDTLER® 8323 - Rotulador metálico

•	 Marcador metálico para escribir y decorar sobre papeles y cartulinas oscuras y claras
•	 PERFECTO PARA SCRAPBOOKING Y TARJETAS DE FELICITACIÓN
•	 No es necesario bombear ni agitar
•	 Puede borrarse fácilmente de superficies lisas como cristales y espejos usando un paño húmedo
•	 Ancho de línea 1-2 mm aprox.
•	 Rotulador metálico con punta de fibra

11

373

232

623

81

553

Disponible individualmente

 (caja 10 unidades)

DISPONIBLE

Ref: 8321 -X

Ref: 8321 TB7 Ref: 8321 TB10

STAEDTLER® 8321 - Rotulador metálico punta pincel

•	 Marcador metálico para escribir y decorar sobre papeles y cartulinas oscuras y claras
•	 PERFECTO PARA SCRAPBOOKING Y TARJETAS DE FELICITACIÓN
•	 No es necesario bombear ni agitar
•	 Puede borrarse fácilmente de superficies lisas como cristales y espejos usando un paño húmedo
•	 Ancho de línea 1-6 mm aprox.
•	 Rotulador metálico con punta de fibra

11 81 0Disponible individualmente

 (caja 10 unidades) DISPONIBLE

METÁLICO
P U N T A  P I N C E L
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Disponible en anchos de línea individuales (mm)

308SB8

308-9 TB12

Ref: 308

Rotulador Fineliner pigment liner 308

•	 Fineliner para escribir, dibujar y esbozar.
•	 Punta larga de metal, ideal para usar con reglas y plantillas.
•	 Tinta pigmentada, indeleble (según la norma ISO 14145-2), resistente a la luminosidad y al agua.
•	 Borrable usado sobre papel vegetal, no traspasa cuando se resalta.
•	 CAP OFF - puede permanecer durante 18 horas destapado sin secarse (Test ISO 554).
•	 El cuerpo en PP garantiza una larga vida del producto.
•	 12 anchos de línea, tinta negra.

308-9BK3

DISPONIBLE



Escritura y
coloreado

27

REF: 334

0.3 mm

Fineliner triplus®  334

•	Fineliner con punta revestida de metal superfina
•	Diseño triangular ergonómico para una escritura fácil y relajada
•	DRY SAFE - puede permanecer destapado durante días sin secarse (Test ISO 554)
•	Tinta base agua
•	Lavable en la mayoría de los tejidos.
•	El cuerpo en PP garantiza una larga vida del producto.
•	Ancho de línea aprox. 0.3 mm.

Disponible en colores individuales:

51 555453 7 7363 777669 828 961 62550 6543

43734 36 401

NEÓN

501

NEÓN

1 2311010 21 2602 32920 222 30101

NEÓN

201

NEÓN

221

NEÓN

301

NEÓN

334 C36334 C30P334 C25334 C24C

334SB40 34 SB40

344 C42

334SB20334SB10

334 C60 334  TB13 334  M50

20 colores grosor 1 mm
20 colores grosor 0.3 mm

STAEDTLER BOX

334 PC20

334 CPC12



Escritura y
coloreado

28

TODOS JUNTOS COLORES TENDENCIA

COLORES PASTEL - VINTAGE

COLORES CLÁSICOS

Ref: 364 - X
CO

PY PROOF CO

PY PROOF

NU
EV

O COLOR NUEVO COLOR

Textsurfer® classic 364

•	Marcador fluorescente con gran depósito de tinta para resultados de 
resaltado de máxima duración.

•	INK·JET SAFE - no emborrona las impresiones inkjet ni los textos 
manuscritos.

•	COPY PROOF: Los colores violeta y turquesa permanecen visibles en las 
fotocopias.

•	Para papel, fax y fotocopias.

Disponibles en colores individuales:

DISPONIBLE

•	Secado rápido.
•	Capuchón giratorio para una fácil abertura.
•	El cuerpo y el capuchón en PP garantizan una larga vida del producto.
•	Airplane safe - equilibrio automático de la presión de la tinta para evitar 

pérdidas durante el vuelo.
•	Punta biselada ultrasuave 1-5 mm aprox.
•	Recargable.

364 WP6 364 WP4

364C WP6 364C WP4

364 WP20

364 WP8

364C WP10

COLORES PASTELES COLORES VINTAGE

1 4 23 2 5 35 3 6 100 210 405 505 620 530 305 820 450 9 40020

364 C6 HA 364 C8 HA
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•	 Diseño triangular ergonómico.
•	 Ideal para resaltar impresiones de precisión
•	 INKJET SAFE - no emborrona impresiones inkjet.
•	 Para papel, fax y fotocopias. Secado rápido.
•	 El cuerpo en PP garantiza una larga vida del producto.
•	 Airplane safe - equilibrio automático de la presión de la tinta para evitar pérdidas durante el vuelo
•	 Ancho de línea variable entre 1-4 mm aprox.

Disponibles en colores individuales:

21 3 5 100

820 820

210 405 505 530 620 305

450 362C SB10362 SB4

Ref: Colores clásicos: 362 - X
        Colores pastel:     362C - X

Textsurfer® classic 362

Rotulador para pizarra blanca - V BOARD MASTER

Rotulador para pizarra blanca - V BOARD MASTER S
Cartucho VBOARD MASTER S

Recambio para pizarra blanca - V SUPER
Ref: WBMA-VBM-M-S 

Ref: WBMA-VS-EF-B
Ref: WBS-VS

Ref: SCAS-VSC 

•	 Rotulador realizado con plástico reciclado en un 91%.
•	 Recarga mediante cartucho: más limpio. La tinta se apura hasta 

la última gota.
•	 El cartucho es 100% reciclado.
•	 Flujo de tinta constante y sin necesidad de bombear, gracias al 

sistema TPF.
•	 Nivel de control de tinta visible.
•	 El brillo de su tinta es más intenso que los de base agua y/o 

alcohol.
•	 Se borra de la pizarra blanca con precisión y limpieza.
•	 Punta de 4.0 mm.
•	 Ancho de trazo de 2.3 mm.

•	 Rotulador para pizarra blanca recargable mediante cartucho. 
•	 Tinta líquida de brillantes colores. 
•	 Punta de fibra de poliacetal muy resistente. 
•	 Rotulador con el cuerpo mas estrecho que el V Board Master. 
•	 Realizado con materiales reciclados en un 80% 
    (excluyendo partes recambiables). 
•	 Punta de 3.5 mm - Ancho de trazo de 1.3 mm.

•	 Para modelo PILOT WBMA-VBM-M-S WBMA-VBM-M-S
•	 El cartucho es 100% reciclado.
•	 El brillo de su tinta es más intenso que los de base agua 

y/o alcohol.
•	 Realizar el cambio de cartucho con la punta de rotulador 

hacia arriba
•	 Se borra de la pizarra blanca con precisión y limpieza.

Disponible en colores

Disponible en colores

Disponible en colores

-69%
impacto CO2 por 1V Board Master S +
3 recambios comparado con 4 V Board 
Master S fabricados sin material reciclado.

CO2 begreen

80%
material reciclado (excluyendo partes 
recambiables).
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•	Marcador de pizarra blanca en formato rotulador.
•	8h CAP OFF - puede permanecer destapado durante 8 horas sin secarse (Test ISO 554).
•	Puede borrarse en seco sin dejar residuos de pizarras blancas y superficies lisas como cristal y porcelana
•	Secado rápido, inodoro.
•	El cuerpo y el capuchón en PP garantizan una larga vida del producto.
•	Airplane safe - equilibrio automático de la presión de la tinta para evitar pérdidas durante el vuelo.
•	Recargable.

2 mm

Disponibles en colores individuales:

Marcador de pizarra blanca punta redonda Lumocolor®  351
Ref: 351-X

351 WP8351 WP6351 WP4

351 B10

S U R T I D O  1 0  C O L O R E S

3

953

4

5

2 20

76

30

301 WP6301 WP4

Ancho de línea  ~ 1 mm

Suministramos a las 8 islas
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Ref: 488 51 -X

•	 Para recargar los rotuladores de pizarra blanca Lumocolor 351
•	 Al de pocos minutos, el rotulador estará listo para su uso; al cabo de 3-4 horas, está cargado del todo
•	 Prácticos cargadores de PP (polipropileno) para recargar de forma fácil y limpia los rotuladores y marcadores Lumocolor
•	 Simplemente inserta el marcador en el cargador
•	 Imposible de llenar en exceso, ya que el marcador solo absorbe su capacidad máxima de tinta de la recarga
•	 Contenido 30 ml

PERMAWASH - TEXTIL
Ref: SWN-LMF

•	 Tinta base de agua.
•	 Punta de 2,0 mm.
•	 Punta de Poliester.
•	 Especial para escribir en tela ropa, calzado etc.

•	 Una vez marcada la ropa, debe plancharse a 160 º C durante un minuto. 
Tras esta operación se puede lavar con normalidad.

•	 Superficies de escritura: Tela .

Estación de recarga para de Lumocolor®  Pizarra Blanca - 351

Disponible en colores

2 3 5 9

•	 Simplemente deja caer la tinta de recarga en la punta del marcador y estará listo para volver a escribir.
•	 Tinta sin tapa: el marcador puede permanecer sin tapa durante varios días sin que el producto se seque.
•	 Respetuosa con el medio ambiente: reutiliza tu(s) marcador(es) para pizarrasblancas Legamaster para alargar su vida útil.

Tinta recargade Rotulador de Pizarra Blanca - 100 ml

ESPECIFICACIONES

Color: Negro - Rojo - Azul y Verde

Sistema de recarga de tinta: Drop dispenser

Secado rápido: Si

7-119901 7-1199027-119903 7-119904

Garantía del producto: 2 Años.

País de origen: Alemania
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ROTULADOR PERMANENTE

Ref: 3187Rotulador permanente doble punta
•	 Rotulador doble punta permanente.
•	 Doble punta:

•	 Fina  ~ 3.0 mm.
•	 Extrafina ~ 0.5 mm.

3187 TB5 3187 TB18 3187 TB36

•	 Hasta 36 colores brillantes.
•	 Ideal para casi todas las superficies.
•	 Producto hecho en Italia.

ROTULADOR UNIVERSAL PARA CASI TODAS LAS SUPERFICIES

Ancho de línea F, aprox. 0.6 mmLumocolor® permanent pen 318
Ref: 318-X

Lumocolor® permanent pen 317
Ref: 317-X

Ancho de línea M, aprox. 1.0 mm

Lumocolor® permanent pen 350
Ref: 350-X

Anchos de línea: 2 o 5PUNTA BISELADA

COLORES

7 965

41 2 3

Lumocolor® permanent pen 352
Ref: 352-X

PUNTA REDONDA

•	 Adecuado para retroproyección
•	 No emborrona y es resistente al agua sobre casi todas las 

superficies
•	 Seca en segundos, ideal para usuarios zurdos
•	 Permanente, inodoro
•	 Colores resistentes a la luminosidad: negro, marrón
•	 Color negro resistente a la intemperie
•	 El cuerpo y el capuchón en PP garantizan una larga vida del 

producto
•	 DRY SAFE - puede permanecer destapado durante días sin 

secarse 
    (Test ISO 554)
•	 AIRPLANE SAFE - equilibrio automático de la presión de la 

tinta para evitar pérdidas durante el vuelo
•	 Colores brillantes e intensos
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ROTULADOR DE TIZA
Lumocolor® Chalk Marker 344
•	 Para escritura opaca, decoración y diseño en superficies lisas como pizarras (oscuras), 

vidrio, ventanas, espejos, etc.
•	 Magnesio líquido a base de agua de bajo olor
•	 Se puede limpiar fácilmente en casi todas las superficies lisas con un paño húmedo
•	 Alto brillo de color
•	 Ancho de línea aprox. 2,4mm
•	 Algunos colores emiten fluorescencia bajo la luz ultravioleta (código de color -20, -4, -5)

Disponibles

Ref: 344-0-BK

Ref: 344-C4 Ref: 344-C5 Ref: 344-C8

ROTULADOR ACRÍLICO
Lumocolor® paint marker 349
•	 Para escritura opaca, decoración y diseño en casi todas las superficies claras 

y oscuras como papel, cartón, plástico, metal, vidrio, cerámica, madera, 
piedra, etc.

•	 Tinta acrílica a base de agua permanente y de bajo olor.
•	 Excelentes cualidades a prueba de manchas e impermeables en casi todas 

las superficies
•	 Secado rápido
•	 Resistente a la luz

Ref: 349 C5 Ref: 349 C10

•	 A prueba de la intemperie
•	 Alto brillo de color
•	 El sistema de válvula permite un flujo uniforme de tinta y una aplicación 

limpia y precisa* (*En comparación con las pinturas acrílicas convencionales 
fuera del tubo)

•	 Los colores se pueden mezclar y acuarelar antes del secado.
•	 Después del secado, los colores se pueden aplicar uno encima del otro.
•	 Ancho de línea aprox. 2,4mm

COLORES 
INDIVIDUALES

349 -0

349 -9 349 -11
ORONEGRO

BLANCO PLATA
349 -81
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Afilador de metal 

Afilador de metal doble 

Ref: 510 10 Ref: 510 20

•	 Para lápices de grafito de tamaño estándar hasta Ø 8.2 mm.
•	 Ø con un ángulo de afilado de 23° para líneas precisas y 

limpias.
•	 Material aluminio.

•	 Para lápices de grafito y color de hasta 10.2 mm Ø con un 
ánguilo de afilado de 30º para líneas suaves y anchas

Afilador metálico cuña
(Caja 20 unidades)

•	 Duradero y ligero.
•	 Material aluminio.

(Caja 20 unidades)

(Caja 20 unidades)

AFILADORES

Ref: 1060061 

511 130 BK 511 130 BK 511 130 BK

•	 Afilador con depósitos para lápices de tamaño normal.
•	 Para uso de zurdos y diestros.
•	 Señal de parada de afilados.
•	 Afilado en ambas direcciones, mecanismos de trtrinquete (de carraca)

AFILADOR
MECANISMO DE 

TRINQUETE

Afilador con trinquete
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•	 Para lápices de grafito de tamaño estándar hasta Ø 8.2 mm.
•	 Ø con un ángulo de afilado de 23° para líneas precisas y limpias.
•	 La tapa abatible evita que los restos del afilado se derramen.
•	 Tapa con cierre de seguridad para evitar aberturas accidentales.
•	 4 combinaciones de color surtidas, para lápices de grafito de tamaño estándar.

Afilador doble depósito 
Ref: 512 006

•	 Dos agujeros para diferentes lápices.
•	 Para lápices de grafito y color de Ø tamaño hasta 8.2 mm y segundo agujero hasta 10.2 mm.
•	 Para lápices de grafito y color con un ángulo de afilado de 23º y segundo  agujero de 30º para 

líneas suaves y anchas.
•	 La tapa abatible evita que los restos del afilado se derramen.
•	 Tapa con cierre de seguridad para evitar aberturas accidentales.
•	 4 combinaciones de color surtidas.

Afilador con depósito 
Ref: 511 006

Afilador con depósito 

Ref: 513 006 Ref: 513 001

•	 Apto para lápices de grafito de tamaño estándar hasta 8,2 mm de diámetro con un ángulo de afilado de 23° 
•	 Apto para lápices de grafito de tamaño jumbo hasta 10,2 mm de diámetro con un ángulo de afilado de 23° 
•	 Apto para lápices de grafito de tamaño súper jumbo hasta 11,2 mm de diámetro con un ángulo de afilado de 23° 
•	 La tapa abatible con cierre de seguridad
•	 Depósito de tamaño grande para facilitar el almacenaje y la recogida de las virutas; diseño con el depósito 
     transparente para facilitar el visionado

ESTÁDAR - JUMBO - SÚPER JUMBO

AFILADOR

PLÁSTICO

Noris® Junior Ref: 514 16BK

•	 Sacapuntas Noris Junior en turquesa y amarillo soleado, para uso con 
lápices de grafito Noris, lápices de colores y ceras

•	 Doble afilado: gira el lápiz o el sacapuntas, también es adecuado 
para zurdos

•	 Adecuado para lápices de colores Noris Junior y comparables 3 
en 1 con diámetro de 13 a 16 mm

•	 Forma cónica por lo que es fácil de sostener e ideal para manos 
pequeñas

•	 Embalaje ecológico y sostenible que está hecho de 80% material 
reciclado y 100% reciclable

AFILADOR

METÁLICO
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GOMAS

Goma de borrar Rasoplast 526 
Ref: 526 B30

•	 Calidad confort para resultados de borrado de alta calidad.
•	 Mínimos residuos.
•	 Envoltorio protector de celofán con práctica banda de apertura fácil.
•	 Faja protectora para un mejor manejo.
•	 Libre de falatos y látex

Individual Tamaño:: 43 x 19 x 13 mm.

(Caja 30 unidades)

(Caja 20 unidades)

(Caja 20 unidades)

(Caja 20 unidades)
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Ref: 526 50

Ref: 526 50E1-61 Ref: 526 50E1-11 Ref: 526 50E1-35

•	 Calidad premium para unos resultados de borrado de primera.
•	 Mínimos residuos.
•	 Sin ftalatos ni látex.
•	 Larga durabilidad.
•	 Medida: 65 x 23 x 13 cm
•	 El mejor rendimiento de borrado con el menor desgaste.
•	 No tiñe el papel.

Mars® plastic 526 50

Ref: 526 B20 Ref: 526 B20-9

Disponibles

Disponibles

Ref: 526 50E1-80
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Goma de borrar 430
(Caja 30 unidades)
Ref: 430

•	 Miga de pan, goma de caucho sintético.
•	 Adecuado para borrar lápices de grafito sobre toda clase de papeles.
•	 Apto para uso escolar y también para restaurar y limpiar paredes.
•	 Medidas de 28.5 x 28 x 13.5 mm.

Ref: 528 50

Ref: 528 55

•	 Portagomas para papel y papel vegetal
•	 Con pestaña de deslizamiento y clip
•	 Recarga de portagomas Art. Nº. 528 55
•	 Sin ftalatos ni látex

•	 Goma de borrar en forma de lápiz con pincel
•	 Sin PVC, ftalatos ni látex
•	 Madera procedente de bosques con certificación PEFC y 

gestionados de forma sostenible

Portagomas Mars® plastic 528 50
(Caja 10 unidades)

Goma de borrar en forma de lápiz Mars® rasor
(Caja 12 unidades)

Recambio Mars® plastic 528 55 
(Caja 10 unidades)
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A5+

48
hojas

REF TAMAÑO Rayado PAQ/CAJA

400026392 A5+ 4x4 c/m 10/40
400073338 A5+ Pauta 3,5

A4

LIBRETAS OPENFLEX - TAPA DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO

400026393 A4 4x4 c/m

10/40
400061067 A4 LISO

400073335 A4 1 línea

400073336 A4 Pauta 3,5

REF TAMAÑO Rayado PAQ/CAJA

LIBRETAS GRAPADAS - TAPA BLANDA LIBRETAS

A5

REF TAMAÑO Rayado PAQ/CAJA

100105710 A5+ LISO

10/40

100105702 A5+ 4x4 c/m

100105701 A5+ 5x5 c/m

100105714 A5+ 6x6 c/m

100105709 A5+ 1 línea

100105713 A5+ pauta 2,5 c/m

100105716 A5+ pauta 3,5 c/m

100105717 A5+ pauta montessori c/m

48
hojas

100102926 A4 LISO

10/40

100101228 A4 4x4 c/m

100104459 A4 5x5 c/m

100103428 A4 1 línea c/m

100100202 A4 pauta 2,5 c/m

100102899 A4 pauta 3,5 c/m

100102810 A4 pauta montessori c/m

A4

REF TAMAÑO Rayado PAQ/CAJA
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RECAMBIOS 5 - PAQUETE HOJAS SUELTAS RECAMBIO

¡Organiza todas tus asignaturas o temas por color
gracias a los 10 colores de banda diferentes!

120
hojas

120
hojas

250
hojasA4

A4

REF RAYADO COLORES HOJAS TALADROS CAJA

 400148310 5x5 c/m VIVOS 120 4 20

400146851 5x5 c/m PASTEL 120 4 20

REF RAYADO COLORES HOJAS TALADROS CAJA

400150903 5x5 c/m VIVOS 250 4 10

400173020 5x5 c/m PASTEL 250 4 10

REF RAYADO COLORES DE 
RECUADRO TALADROS CAJA

400172032 Liso 5 - vivos 4 20

REF RAYADO TALADROS CAJA

400106627 5x5 4 16

5 SECCIONES DE COLOR 5 SECCIONES DE COLOR

RECAMBIO 5 
PAQUETE HOJAS SUELTAS - 4X4

RECAMBIO 10 
PAQUETE HOJAS SUELTAS - 5X5

120
hojas

160
hojas

A4

A4

RECAMBIO 5 
PAQUETE HOJAS SUELTAS - LISO

REF RAYADO COLORES DE 
RECUADRO TALADROS CAJA

400174182 4x4 5 - vivos 4 20
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A4

REF HOJAS TAMAÑO TALADROS RAYADO PAQ/CAJA

400195058 80 + 20 A4 4 4x4 c/m 1/25

400119437 200 + 50 A4 4 4x4 c/m 1/10

REF TALADROS RAYADO CAJA

400173745 4 Liso 24

400173746 4 4x4 24

400173747 4 4x4 c/m 24

100
hojas A4

REF TAMAÑO RAYADO HOJAS TALADROS CAJA

400173651 A5 DOTS 80 6 20

400162337 A4 DOTS 100 4 17

RECAMBIOS DOTS - PAQUETE HOJAS SUELTAS

SIN BANDA DE COLOR

5 SECCIONES DE COLOR

RECAMBIOS - PAQUETE HOJAS SUELTAS

RESMILLERÍA - PAQUETES HOJAS SUELTAS - 100 HOJAS

RECAMBIO

RESMILLERÍA

DOTS

250
hojas

100
hojas
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TAPA BLANDA

TAPA DURA

CUADERNO
ESPIRAL

CUADERNO
ESPIRAL

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

100430111

4º

3x3 c/m

10/80

100430103 4x4 c/m

100430104 1 línea c/m

100430109 Pauta 3 c/m

100430112 Pauta 3,5 
c/m

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

100430081
4º

4x4 c/m

5/70100430070 1 línea c/m

100430071 Pauta 3 c/m

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

100430100

Fº

liso

10/40

100430110 3x3 c/m

100430102 4x4 c/m

100430107 1 línea c/m

100430106 pauta 3 c/m

100430113 pauta 3,5 c/m

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

100430083

Fº

3x3 c/m

5/35

100430066 4x4 c/m

100430068 1 línea c/

100430069 pauta 3 c/m

100430064 liso

4º

MANIPULADOS

4º 80
hojas

Fº

*Cambio progresivo de diseño.

80
hojas

Fº

*Cambio progresivo de diseño.
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REF HOJAS TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

100430087 140 A5+ 5X5 5/15

100430093 160 A4+ 5X5 5/15

4 taladros de archivo compatibles con carpetas de 4 anillas.

6 taladros de archivo compatibles con carpetas de 2 y 4 anillas.

A4+ A5+

Fº

160
hojas

140
hojas

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

400088604 4º 4x4 c/m 5/60

400088607 Fº 4x4 c/m 5/30

4º 80
hojas

CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS - TAPA EXTRADURA 
CUADERNO

ESPIRAL

4 SECCIONES DE COLOR

5 SECCIONES DE COLOR

MANIPULADOS
CUADERNOS- TAPA DURA 

CUADERNO
ESPIRAL

*Cambio progresivo de diseño.

*Cambio progresivo de diseño.
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4º

F

80
hojas

REF TAMAÑO COLOR DE TAPAS RAYADO PAQ/CAJA

400150288

4º

4x4 c/m

5/50

400133613 4x4 c/m

400133614 1 línea c/m

400133616 pauta 2,5 c/m

400133617 pauta 3,5 c/m

400133618 liso

400133619 3x3 c/m

COLORES PASTELCOLORES VIVOS

RECAMBIOS - FOLIO RESMILLERÍA

ENRI +
TAPA

PLÁSTICO90 gr

REF TAMAÑO COLOR DE TAPAS RAYADO PAQ/CAJA

400150287

Fº

4x4 c/m

5/25

400133583 4x4 c/m

400133584 1 línea c/m

400133586 pauta 2,5 c/m

400133587 pauta 3,5 c/m

400133589 liso

400133610 3x3 c/m

F

REF TALADROS RAYADO PAQ/CAJA

100430055* 16 4x4 c/m 1/40

REF RAYADO PAQ/CAJA

100430061 lisa 1/30

100430062 4x4 1/30

100
hojas

100
hojas

100
hojas

REF TAMAÑO RAYADO CAJA

400158540 A4 4x4 c/m 25

400173749 A4 1 Línea c/m
24

400173990 A4 pauta 2,5 c/m

400158921 A4 Pauta 3,5 c/m 25

A4

A4

*Hasta fin de stock

SUPER  PRECIO

SUPER  PRECIO

RECAMBIOS - A4

90 gr
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REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

84252 A5 4x4 c/m 8/40

084238 A4 4x4 c/m 8/40

RECAMBIOS RECAMBIOS

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

061987 A5 4x4 c/m 8/40

092752 A4 4x4 8/40

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

061222 A4 4x4 c/m 8/40

F 80
hojas

90
grs.A5+

48
hojas

48
hojas

48
hojas

MANIPULADOS

90 gr

90 gr

REF TAMAÑO RAYADO PAQ/CAJA

058697 A5 4x4 c/m 8/16

058659 Folio 4x4 c/m 8/16

LIBRETA
TAPA

CARTÓN
TAPA

PLÁSTICO
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•	 Papel de color blanco natural, muy bien encolado, que ofrece dureza y regularidad en su superficie. 
•	 Ligeramente satinado. Papel identificado con la marca BASIK. 
•	 Aplicación: Papel muy polivalente, idóneo para dibujo a lápiz y ceras. 

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 200 401 405 A4 250 130 gr 1

Liso 200 400 737 A4+ 250 130 gr 1

Liso 200 402 766 A3 250 130 gr 1

Liso 200 400 734 A3+ 250 130 gr 1

Con recuadro 200 400 738 A4+ 250 130 gr 1

Con recuadro 200 400 735 A3+ 250 130 gr 1

BLOCS DE DIBUJO Y MANUALIDADES

•	 Papel de color blanco natural, muy bien encolado, que ofrece dureza y regularidad en su superficie. 
•	 Ligeramente satinado. Papel identificado con la marca BASIK. 
•	 Aplicación: Papel muy polivalente, idóneo para dibujo a lápiz y ceras. 

Características Referencia Formato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 400 110 484 A4+ 20 + 20% Gratis 130 gr 10

Taladro 200 409 580 A4+ 20 130 gr 10

Con recuadro 400 110 485 A4+ 20 + 20% Gratis 130 gr 10

Recuadro y taladro 200 408 063 A4+ 20 130 gr 10

•	 Papel de color blanco natural, muy bien encolado, que ofrece dureza y regularidad en su superficie. 
•	 Ligeramente satinado. Papel identificado con la marca BASIK. 
•	 Aplicación: Papel muy polivalente, idóneo para dibujo a lápiz y ceras. 

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Microperforado 200 400 695 A4+ 20 150 gr 10

Microperforado 200 400 694 A3+ 20 150 gr 10

•	 Mini - PK: Sobre reutilizable como carpeta para proteger y transportar las láminas del alumno.
•	 Papel de color blanco natural, encolado, que ofrece dureza y regularidad en su superficie. 
•	 Ligeramente satinado. Papel identificado con la marca BASIK. 
•	 Aplicación: Papel muy polivalente, idóneo para dibujo a lápiz y ceras. 

Características Referencia Formato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 200 406 331 A4 10 130 gr 20

Liso 200 406 345 A4+ 10 130 gr 20

Liso 200 403 159 A3 10 130 gr 20

Liso 200 400 797 A3+ 10 130 gr 20

Con recuadro 200 406 346 A4+ 10 130 gr 20

BASIK ÁLBUM ESPIRAL - MICROPERFORADOS  

BASIK - MINI-PACK

BASIK PREMIUM 150 GR- ÁLBUMES ESPIRAL MICROPERFORADO

BASIK - CAJA DE LÁMINAS

BLOC
ESPIRAL

MINI-PACK

BLOC ESPIRAL 
PREMIUM- 150GR

LÁMINAS
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•	 Papel de color blanco natural de grano ligero. 
•	 Su elevado gramaje lo convierte en un papel todoterreno de alta resistencia a cualquier técnica húmeda. 
•	 Idóneo para acuarela escolar, témpera y gouache.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Espiral 200 400 698 A4+ 10 370 gr 10

Espiral 200 400 697 A3+ 10 370 gr 10

•	 Mini - PK: Sobre reutilizable como carpeta para proteger y transportar las láminas del alumno.
•	 Papel de color blanco natural de grano ligero. 
•	 Su elevado gramaje lo convierte en un papel todoterreno de a cualquier técnica húmeda. 
•	 Idóneo para acuarela escolar, témpera y gouache.

•	 Papel blanco, de superficie regular, fuertemente satinada.
•	 Es muy compacto, con encolado intenso (interior y exterior) y dureza superficial e interna.
•	 Aplicación: Idóneo para dibujo lineal con rotuladores y lápices de dureza entre 1B y 5H.

•	 Papel blanco, de superficie regular, fuertemente satinada.
•	 Es muy compacto, con encolado intenso (interior y exterior) y dureza superficial e interna.
•	 Aplicación: Idóneo para dibujo lineal con rotuladores y lápices de dureza entre 1B y 5H.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 200 006 416 A4+ 6 370 gr 20

Liso 200 406 347 A3 6 370 gr 20

Liso 200 402 393 A4+ 6 370 gr 25

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 200 409 784 A4 10 160 gr 20

Liso 200 408 991 A3 10 160 gr 25

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 200 401 404 A4 250 160 gr 20

Liso 200 402 767 A3 250 160 gr 20

BASIK ACUARELA Y TÉMPERA  - ÁLBUM ESPIRAL

BASIK ACUARELA Y TÉMPERA - MINI-PACK

BASIK - DIBUJO LINEAL

BASIK - DIBUJO LINEAL

BLOC
ESPIRAL

MINI-PACK

MINI-PACK

LÁMINAS
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•	 Papel vegetal de elevada transparencia y superficie regular y satinada.
•	 Ofrece dureza superficial e interna, resistencia al envejecimiento y nitidez al trasluz. 
•	 Aplicación: Papel idóneo para dibujo a lápiz, tinta y para calcar.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Encolado 200 400 714 A4+ 50 90/95 gr 10

Encolado 200 400 713 A3+ 50 90/95 gr 10

•	 Mini - PK: Sobre reutilizable como carpeta para proteger y transportar las láminas del alumno.
•	 Papel vegetal de elevada transparencia y superficie regular y satinada.
•	 Ofrece dureza superficial e interna, resistencia al envejecimiento y nitidez al trasluz. 
•	 Aplicación: Papel idóneo para dibujo a lápiz, tinta y para calcar.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Liso 200 407 621 A4 12 95 gr 20

Liso 200 400 787 A3 12 95 gr 20

•	 Papel vegetal de elevada transparencia y superficie regular y satinada.
•	 Ofrece dureza superficial e interna, resistencia al envejecimiento y nitidez al trasluz. 
•	 Aplicación: Papel idóneo para dibujo a lápiz, tinta y para calcar.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

caja 200 406 219 A4 250 95 gr 1

caja 200 406 244 A3 250 95 gr 1

•	 Papel de color crema, satinado.
•	 Impreso con un dibujo milimetrado, en color marrón. 
•	 Aplicación: Papel idóneo para representaciones gráficas.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje Embalaje

Encolado 200 402 861 A4 50 100 gr 10

Encolado 200 402 863 A3 50 100 gr 10

BASIK VEGETAL - BLOCS ENCOLADOS 1 LADO  

BASIK VEGETAL - MINI PACK

BASIK VEGETAL - LÁMINAS

BASIK MILIMETRADO - BLOC ENCOLADO 1 LADO  

BLOC
ENCOLADO

MINI-PACK

LÁMINAS

BLOC
ENCOLADO
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REF RAYADO TAMAÑO COLOR TAPA TALADRO CAJA

400151292 Liso A4 Rojo - 5/20

BLOC DE DIBUJO - 20 HOJAS

LÁMINAS DIBUJO - 10 HOJAS

BLOC
ESPIRAL

LÁMINAS

•	 Papel artístico de alta calidad 130 gr, color natural
•	 Papel de superfície rugosa, muy versátil, ideal tanto para lápiz, como pastel, rotuladores o tinta
•	 Permite líneas gruesas y finas y efectos de sombras
•	 Tapa blanda frontal y contratapa rígida blanca contracolada de gran calidad

REF RAYADO TAMAÑO COLOR TAPA TALADRO PAQ/CAJA

400148231 Liso A5+ - 5/20

400148232 Liso A4+ -

5/20
400148234 Recuadro A4+ -

400148235 Liso A4+ 2

400148236 Recuadro A4+ 2

400148237 Liso A3+ - 5/20

IDEAL PARA DIBUJO INFANTIL

FABRICADO EN EUROPA

PROMO 20%
HOJAS GRATIS

20
hojas

10
hojas

A5+

A4+

A4

A3+

Papel artístico de alta calidad 
130 gr, color natural.

Microperforado Superfície rugosa, muy versátil, 
ideal tanto para lápiz, como 
pastel, rotuladores o tinta

Permite líneas gruesas y 
finas y efectos de sombras

Contratapa rígida blanca 
contracolada A4+ de gran 

calidad
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•	 Papel artístico de alta calidad 300 gr, color natural
•	 Papel de máxima versatilidad que permite gran variedad de técnicas húmedas y mixtas
•	 Papel de doble cara: una cara con grano grueso y otra con grano fino
•	 Tapa blanda frontal y contratapa rígida blanca contracolada de gran calidad

REF RAYADO TAMAÑO COLOR TAPA PAQ/CAJA

400147934 Liso A5 5/20

400147935 Liso A4 5/20

400147936 Liso A3 5/20

400147937 Liso A2 5/20

REF RAYADO TAMAÑO COLOR TAPA PAQ/CAJA

400147938 Liso A4 5/20

BLOCS ACUARELA ESCOLAR - 10 HOJAS
BLOC

ESPIRAL

REF RAYADO TAMAÑO COLOR TAPA TALADRO PAQ/CAJA

400148238 Recuadro A4+ - 5/20

400148239 Liso A3+ - 5/20

IDEAL PARA DIBUJO INFANTIL

FABRICADO EN EUROPA

10
hojas A4+ A3+

Papel artístico de alta calidad 
300 gr, color natural

Microperforado Papel de doble cara: una cara 
con grano grueso y otra con 

grano fino.

Papel de máxima versatilidad 
que permite gran variedad de
técnicas húmedas y mixtas

Contratapa rígida blanca 
contracolada de gran 

calidad

REF RAYADO TAMAÑO COLOR TAPA TALADRO PAQ/CAJA

400151292
Liso

A4 - 5/20

400151295 A3 - 5/20

LÁMINAS DIBUJO - 10 HOJAS

BLOC ENCOLADO - 20 HOJAS

LÁMINAS

DIBUJO
ININFANTIL

6
hojas A4

Papel artístico de alta calidad 90 gr, 
color natural. Papel artístico de alta calidad 300 gr, 

color natural.

Superfície lisa, ideal para técnicas 
secas, lápices y ceras. Papel de máxima versatilidad que 

permite gran variedad de técnicas 
húmedas y mixtas.

Papel de gran resistencia con 
excelente borrabilidad. Papel de doble cara: una cara con 

grano grueso y otra con grano fino

Tapa blanda frontal y contratapa rígida 
blanca contracolada de gran calidad Tapa blanda frontal y contratapa rígida 

blanca contracolada de gran calidad
20
hojas

20
hojas
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•	 Papel de 240 g/m2 de grano grueso.
•	 Bloc encolado sin espiral.
•	 Rayado: Hojas blancas lisas.
•	 Adecuado para acuarelas, gouache, etc.
•	 Cumple con la norma ISO 9706, sin ácido. Tratamiento contra moho.
•	 Bloc con 20 láminas en su interior.

Características Referencia Fotmato Hojas Gramaje

Encolado C200400721 A4+ 20 240 gr

Encolado C200400720 A3+ 20 240gr

•	 Papel blanco natural de grano ligero para buen agarre del 
grafito y otros útiles de técnicas secas. 

•	 Óptimo para dibujo a lápiz, pastel…
•	 Peso o grosor: 90 g/m²
•	 Álbum espiral microperforado: A6, A5, A4 y A3
•	 Garantía de longevidad: Sin ácido ni blanqueantes ópticos.

•	 Papel blanco ligeramente amarfilado, encolada interna y 
externamente. 

•	 Aplicación: Esbozos entécnicas húmedas y secas.
•	 Álbum espiral microperforado: A3 - Papel 240 gr.
•	 Garantía de longevidad: Sin ácido ni blanqueantes ópticos.

BLOC DE ESBOZO

BLOC ACUARELA

BLOC
ESPIRAL

BLOC
ENCOLADO

Acabado rugoso que permite 
técnicas abrasivas.

Compatible con cualquier tipo de 
material de escritura.

Ofrece una máxima facilidad 
de borrado.

Cuaderno cosido de escritura.

Papel esbozo ahuesado.

96
hojas

ARTBOOKS BLOC COSIDO

REF RAYADO TAMAÑO COLORES GRAMAJE PAQ/CAJA
400152625 Liso A6 100 5/20

400152621 Liso A5 100 5/20

400152623 Liso A4 100 5/10
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Canson® Discovery pack
Papeles surtidos

Canson® Discovery pack
Manga

Canson® Discovery pack
Papeles fáciles de usar para practicar, adecuados para principiantes

Canson® Discovery pack
Mix Media

•	 Formato útil, fácil de transportar y almacenar
•	 Soporte versátil que permite varios usos: bocetos a lápiz, 

acuarela, rotuladores, bocetado, lettering, óleo y acrílico…
•	 Contiene: 

•	 1 hoja Graduate Watercolor 21 x 29,7 cm 250 g/m², 
•	 1 hoja Graduate Oil and Acrylic 21 x 29,7 cm 290 g/m², 
•	 1 hojas Mixed Media blanco 21 x 29,7 cm 200 g/m², 
•	 1 hojas Mixed Media negro 21 x 29,7 cm 240 g/m², 
•	 1 hojas Mixed Media natural 21 x 29,7 cm 220gsm, 
•	 1 hojas Mixed Media gris 21 x 29,7 cm 220gsm, 
•	 1 hoja Graduate Drawing 21 x 29,7 cm 160gsm, 
•	 1 hoja Graduate Black Paper 21 x 29,7 cm 120gsm, 
•	 1 hoja Graduate Sketch Paper 21 x 29,7 cm 96gsm 
•	 1 hoja, Graduate Lettering Marker 21 x 29,7 cm 180 g/m²

•	 Formato útil, fácil de transportar y almacenar
•	 Ideal para la creación de manga
•	 Contiene: 

•	 	5 hojas Graduate Manga Marker Layout 21 x 
29,7 cm 70gsm, 

•	 5 hojas Graduate Manga 21 x 29,7 cm 200gsm

•	 Formato útil, fácil de transportar y almacenar
•	 Soporte versátil que permite varios usos con las 

técnicas mixtas
•	 Contiene: 

•	 3 hojas Mixed Media blanco 21 x 29,7 cm 
200gsm, 

•	 3 hojas Mixed Media negro 21 x 29,7 cm 
240gsm, 

•	 2 hojas Mixed Media natural 21 x 29,7 cm 
220gsm, 

•	 2 hojas Mixed Media gris 21 x 29,7 cm 
220gsm

GRADUATE - BELLAS ARTES
BLOC

ENCOLADO
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Canson® Graduate Acuarela

Canson® Graduate
Mix Media Negro

Canson® Graduate
Óleo y Acrílico

Canson® Graduate
Mixed Media Natural

Canson® Graduate Bristol

Canson® Graduate 
Mixed Media Gris

Canson® Graduate Dibujo

Canson® Graduate 
Dibujo Negro

•	 Peso o grosor: 250 g/m²
•	 Colores y texturas: Grano fino
•	 Técnicas recomendadas: Acuarela, làpices de 

colores acuarelables 
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
     A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 
    Cumple la norma ISO 9706, libre de ácido

•	 Peso o grosor: 240 g/m²
•	 Colores y texturas: Grano ligero
•	 Técnicas recomendadas: Ideal para técni-

cas mixtas (lápices, rotuladores, acuarelas, 
marcadores, …)

•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
     A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 
    Libre de ácido y sin blanqueadores ópticos.

•	 Peso o grosor: 290 g/m²
•	 Colores y texturas: Blanco natural - Grano 

medio / Textura diferente al lienzo
•	 Técnicas recomendadas: Óleo, acrílico
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 
    Libre de ácido y sin blanqueadores ópticos.

•	 Peso o grosor: 220 g/m²
•	 Colores y texturas: Papel de color natural, doble 

cara (texturada y lisa)
•	 Técnicas recomendadas: Multitécnica (lápiz, 

acuarela, acrílico, rotulador acrílico…)
También recomendamos el uso de sanguina, tinta 
sepia o negra y/o tiza blanca para crear volúmenes.

•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 

Cumple la norma ISO 9706, libre de ácido

•	 Peso o grosor: 180 g/m²
•	 Colores y texturas: Extra blanco y muy liso
•	 Técnicas recomendadas: Lápiz, rotulador 

fino o cualquier técnica que requiera una 
superficie lisa y trazos fáciles.

•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: Sin ácido 

•	 Peso o grosor: 220 g/m²
•	 Colores y texturas: Papel de color gris, 

doble cara (texturada y lisa)
•	 Técnicas recomendadas: Multitécnica (lápiz, 

acuarela, acrílico, rotulador acrílico…)
También recomendamos el uso de carboncillo, 
piedra negra y/o tiza blanca para crear volúmenes.

•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
     A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 

Cumple la norma ISO 9706, libre de ácido

•	 Peso o grosor: 160 g/m²
•	 Colores y texturas: Papel blanco, grano ligero
•	 Técnicas recomendadas: Lápiz, lápiz de color, 

pastel, carboncillo, sanguina y rotulador
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: Libre de ácido

•	 Peso o grosor: 120 g/m²
•	 Colores y texturas: Negro intenso, lado 

suave
•	 Técnicas recomendadas: Lápiz, lápiz de 

color, rotulador, marcador acrílico
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: Sin ácido y sin 

blanqueadores ópticos.

GRADUATE - BELLAS ARTES
BLOC

ENCOLADO
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Canson® Graduate
Calque

Canson® Graduate Esbozo

Canson® Graduate
Lettering Mixed Media

Canson® Multitécnica

Canson® Graduate 
Manga Marker Layout

Canson® Graduate 
Lettering Marker

Canson® Graduate Manga

Canson® Graduate 
Dibujo Negro

•	 Peso o grosor: 70 g/m²
•	 Colores y texturas: Superficie satinada 

microfina, 
•	 Técnicas recomendadas: perfecta para 

realizar líneas con una excelente definición 
y contraste

•	 Formatos Bloc: A4 (21x29,7cm) y A3 
(29,7x42cm)

•	 Garantía de longevidad:Certificado FSC®.

•	 Peso o grosor: 96 g/m²
•	 Colores y texturas: Grano ligero
•	 Técnicas recomendadas: Lápiz, lápiz de 

color, pastel, carboncillo y sanguina 
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
     A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 
    Libre de ácido y sin blanqueadores ópticos.

•	 Peso o grosor: 200 g/m²
•	 Colores y texturas: grano ligero
•	 Técnicas recomendadas: acuarela y las técnicas 

mixtas
•	 Formatos Bloc: A4 (21x29,7cm) y A3 

(29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 

Cumple la norma ISO 9706, libre de ácido
Certificado FSC ®

•	 Peso o grosor: 200 g/m²
•	 Colores y texturas: Papel de color blanco, grano 

fino
•	 Técnicas recomendadas: Multitécnica (lápiz, 

acuarela, acrílico, rotulador acrílico…)
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 

Cumple la norma ISO 9706, libre de ácido

•	 Peso o grosor: 70 g/m²
•	 Colores y texturas:Papel semitransparente, 

textura suave
•	 Técnicas recomendadas: Es adecuado 

para todo tipo de rotuladores, incluidos los 
rotuladores a base de alcohol y disolvente.
Formatos Bloc: A4 (21x29,7cm) y A3 
(29,7x42cm)

•	 Garantía de longevidad: Certificado FSC®

•	 Peso o grosor: 200 g/m²
•	 Colores y texturas:Es un papel suave, blan-

co y grueso, resistente al roce y al rayado
•	 Técnicas recomendadas: Es adecuado 

para todo tipo de rotuladores, incluidos los 
rotuladores a base de alcohol y disolvente.
Formatos Bloc: A4 (21x29,7cm) y A3 
(29,7x42cm)

•	 Garantía de longevidad: Certificado FSC®

•	 Peso o grosor: 180 g/m²
•	 Colores y texturas:  papel blanco brillante 

extrasuave 
•	 Técnicas recomendadas: rotuladores, pluma 

y tinta.
•	 Formatos Bloc: A4 (21x29,7cm) y A3 

(29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: 

Cumple la norma ISO 9706, libre de ácido

•	 Peso o grosor: 120 g/m²
•	 Colores y texturas: Negro intenso, lado 

suave
•	 Técnicas recomendadas: Lápiz, lápiz de 

color, rotulador, marcador acrílico
•	 Formatos Bloc: A5 (14,8x21cm), 
    A4 (21x29,7cm) y A3 (29,7x42cm)
•	 Garantía de longevidad: Sin ácido y sin 

blanqueadores ópticos.

GRADUATE - BELLAS ARTES
BLOC

ENCOLADO
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XL - BELLAS ARTES
BLOC

ESPIRAL
Canson® Discovery pack

Papeles fáciles de usar para practicar, adecuados para principiantes

•	 Mini-pk
•	 La elección perfecta para que los estudiantes prueben y 

descubran
•	 Formato útil, fácil de transportar y almacenar
•	 Perfecto para todas las técnicas secas
•	 Contenido: 

•	 4 hojas XL Dessin 21 x 29,7 cm 160g,
•	 4 hojas XL Croquis 21 x 29,7 cm 90g,
•	 4 hojas XL Croquis extra-blanco 21 x 29,7 cm 90g

•	 Mini-pk
•	 La elección idónea para que los estudiantes prueben y descubran
•	 Formato útil, fácil de transportar y almacenar
•	 Idóneo para todas las técnicas secas
•	 Contenido: 

•	 4 hojas XL Aquarelle 21 x 29,7 cm 300 g/m²,
•	 4 hojas XL Mixed Media Textured 21 x 29,7 cm 300 g/m², 
•	 4 hojas XL Mixed Media 21 x 29,7 cm 160 g/m²
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CANSON - XL - MIX MEDIA

DISPONIBLE: A5 - A4 - A3 - A2

DISPONIBLE: A5 - A4 - A3

DISPONIBLE: A4 - A3

CANSON - XL - AQUARELLE

CANSON - XL - BRISTOL

•	 Álbum espiral microperforado
•	 Cuenta con 30 hojas de papel de 300g/m2 de grano medio.
•	 Indicado para técnicas puras o mixtas a base de acuarela, gouache y acrílico

•	 Álbum espiral microperforado
•	 Cuenta con 30 hojas de papel de 300g/m2 de grano fino
•	 Ideal para una amplia variedad de técnicas húmedas, entre las cuáles 

destaca la acuarela

•	 Bloc encolado
•	 Muy liso, para dibujo de precisión. 
•	 Cuenta con 50 hojas de papel de 180g/m2 acabado satinado, ultra blanco y muy 

suave.
•	 Muy resistente, varias correcciones mediante raspado y borrado.

IDEAL PARA: 
Acuarela, 
gouache y 
acrílicos.

IDEAL PARA: 
Acuarela, 
gouache y 
acrílicos.

IDEAL PARA: 
 Lápiz, pluma, 

tinta a base de agua, 
lápiz tubular de 

tinta china, Aerógrafo 
o cualquier técnica que 
requiera una superficie 
suave y líneas nítidas.

CANSON - XL - MARKER

DISPONIBLE: A4 - A3

•	 Álbum encolado
•	 Cuenta con 100 hojas de papel de 70 g/m2 - Muy blanco y muy suave
•	 Papel semitransparente, muy blanco y muy suave para trabajos de diseño. 
•	 Es resistente al agua y está cubierto por una barrera que evita la penetración de 

tinta.La tinta se queda en la superficie y no traspasa el papel. 

IDEAL PARA: 
Todo tipo de 

rotuladores, incluidos 
los rotuladores a 

base de solventes o 
a base de alcohol.

XL - BELLAS ARTES
BLOC

ESPIRAL

CANSON - XL - CROQUIS

DISPONIBLE: A5 - A4 - A3

•	 Álbum espiral microperforado
•	 Cuenta con 120 hojas de papel de 90g/m2 de papel con mucho volumen
•	 Papel de 90 g/m2 de peso ligero, sin ácido y COLOR MARFIL con mu-

cho volumen, ideal para esbozos o estudios rápidos en lápiz, pastel, 
carboncillo o sanguina.

IDEAL PARA: 
Lápiz, pastel, 
carboncillo y 

sanguina.
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DISPONIBLE: A5 - A4 - A3

CANSON - XL - EXTRA- BLANC
•	 Álbum espiral microperforado
•	 Cuenta con 120 hojas de papel de 90g/m2 de papel con mucho volumen
•	 Papel de 90 g/m2 de peso ligero, sin ácido y color BLANCO PURO con mucho 

volumen, ideal para esbozos o estudios rápidos en lápiz, pastel, carboncillo o 
sanguina.

IDEAL PARA: 
Lápiz, pastel, 
carboncillo y 

sanguina.

CANSON - XL - BLACK

DISPONIBLE: A5 - A4 - A3 

•	 Álbum espiral microperforado
•	 150 g/m2 de grano medio.
•	 Papel negro intenso, sin ácido, ideal para crear contrastes en casi todas las situaciones. 

Al ser de doble cara, también es adecuado para bocetos y dibujos.
•	 El lado suave es ideal para rotuladores y marcadores, mientras que el lado ligeramente 

granulado es perfecto para utilizar con lápices y pasteles.

IDEAL PARA: 
Lápiz, pastel, 
rotulador y 
marcador

DISPONIBLE: A5 - A4 - A3

CANSON - XL - DESSIN
•	 Álbum espiral microperforado
•	 Papel de dibujo universal de 160 g/m²
•	 Garantiza un borrado limpio manteniendo sus excepcionales prestaciones
•	 Su superficie es de grano fino, ni muy suave ni muy rugosa
•	 Se puede utilizar con cualquier tipo de técnica: lápiz, pastel, carboncillo, pluma...

IDEAL PARA: 
Lápiz, pastel, 
carboncillo, 

pluma

DISPONIBLE: A5 - A4 - A3

CANSON - XL - KRAFT
•	 Álbum espiral microperforado
•	 Papel de 90g/m²
•	 Papel de estraza rayado de colores.
•	 Es un verdadero papel de dibujo de Bellas Artes que no contiene blanqueado-

res ópticos ni ácido, a diferencia de muchos productos del mercado.

IDEAL PARA: 
Lápiz, carboncillo 
y otras técnicas 

secas.

CANSON - XL - MULTITÉCNICAS LÍQUIDAS

DISPONIBLE: A4 - A3

•	 Álbum espiral microperforado
•	 Cuenta con 120 hojas de papel de 250 g/m2 textura lisa.
•	 Papel resistente, de textura lisa y adaptado a los trazos precisos. 
•	 Extra blanco, permite un excelente contraste de los colores.
•	 Es el papel idóneo para una aplicación fluida limpia y fácil. Queda estable 

durante su utilización.

IDEAL PARA: 
Acrílico, tinta, 

rotulador

XL - BELLAS ARTES
BLOC

ESPIRAL
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DISPONIBLE: A5 - A4 - A3

DISPONIBLE: A4 - A3

CANSON - XL - RECICLADO

CANSON - XL - ÓLEO & ACRÍLICO

•	 Álbum espiral microperforado
•	 Papel de 160G/m2 de textura grano nido de abeja fino.
•	 Papel de dibujo de grano fino alveolado, es un papel reciclado que no se pela y 

resiste al borrado y al raspado. 
•	 Su grano atenuado permite realizar un sinfín de efectos de materia. 

•	 Álbum espiral microperforado
•	 Cuenta con 30 hojas de papel de 290g/m2 de textura no entelada.
•	 Papel de alta calidad, resistente y concebido para la técnica del óleo. 
•	 Está dotado de una barrera eficaz que absorbe de manera homogénea el agua, los 

disolventes y aglutinantes. 
•	 Permitiendo una excelente conservación de la capa de pintura en la superficie y 

ofreciendo una restitución excepcional de los colores.
•	 Papel permanente, libre de ácido, no se altera con el paso del tiempo. 

IDEAL PARA: 
Lápiz, 

mina de plomo, 
carboncillo, 

sanguina, bolígrafo 
o gouache

IDEAL PARA: 
Óleo y acrílico

XL - BELLAS ARTES
BLOC

ESPIRAL

CANSON - XL - ARENOSO - GRIS

DISPONIBLE: A4 - A3 

•	 Álbum espiral microperforado
•	 160 g/m2 de textura arenosa.
•	 El papel incorpora materias renovables de origen biológico. 
•	 Retiene los pigmentos y permite crear efectos de colores sutiles. 
•	 Es fácil de borrar y se puede utilizar por ambos lados. 

IDEAL PARA: 
Lápiz, pastel, 
carboncillo

CANSON - XL - ARENOSO - NATURAL

DISPONIBLE: A4 - A3 

•	 Álbum espiral microperforado
•	 160 g/m2 de textura arenosa.
•	 El papel incorpora materias renovables de origen biológico. 
•	 Retiene los pigmentos y permite crear efectos de colores sutiles. 
•	 Es fácil de borrar y se puede utilizar por ambos lados. 

IDEAL PARA: 
Lápiz, pastel, 
carboncillo
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CÓDIGO COLOR REF PAQUETE REF PAQUETE A3 PAQUETE

1 Blanco 200 040 218 25 200 040 152 50 200 040 180 50

3 Amarillo limón 200 040 220 25 200 040 154 50 200 040 182 50

4 Amarillo Canario 200 040 221 25 200 040 155 50 200 040 183 50

5 Gualda  200 040 222 25 200 040 156 50 200 040 184 50

8    Mandarina 200 040 223 25 200 040 157 50 200 040 187 50

9 Naranja 200 040 224 25 200 040 158 50 200 040 188 50

84 Coral 400 080 164 25 400 108 018 50 50

14 Tomate 200 040 227 25 200 040 161 50 200 040 193 50

15 Rojo 200 040 228 25 200 040 162 50 200 040 194 50

16 Granate 200 040 229 25 200 040 163 50 200 040 195 50

11 Fúcsia 200 040 226 25 200 040 160 50 200 040 190 50

85 Rosa Chicle 400 080 162 25 400 108 119 50 50

10 Rosa Pálido 200 040 225 25 200 040 159 50 200 040 189 50

86 Malva 400 080 161 25 400 108 140 50 50

17 Lila 200 040 230 25 200 040 164 50 200 040 196 50

18 Violeta 200 040 231 25 200 040 165 50 200 040 197 50

20 Azul Cielo 200 040 232 25 200 040 166 50 200 040 199 50

25 Azul Turquesa 200 040 236 25 200 040 170 50 200 040 204 50

21 Azul Maldivas 200 040 233 25 200 040 167 50 200 040 200 50

22 Azul Mar 200 040 234 25 200 040 168 50 200 040 201 50

24 Azul Ultramar 200 040 235 25 200 040 169 50 200 040 203 50

26 Azul Caribe 400 080 167 25 400 108 141 50 50

87 Verde Menta 400 080 160 25 400 108 141 50 50

31 Verde Amazonas 200 040 240 25 200 040 174 50 200 040 210 50

30 Verde Abeto 200 040 239 25 200 040 173 50 200 040 209 50

89 Verde Safari 400 080 166 25 400 108 144 50 50

29 Verde Billar 200 040 238 25 200 040 172 50 200 040 208 50

27 Verde Manzana 200 040 237 25 200 040 171 50 200 040 206 50

88 Kiwi 400 080 165 25 400 108 143 50 50

2 Crema 200 040 219 25 200 040 153 50 200 040 181 50

83 Cáscara de huevo 400 080 163 25 400 108 016 50 50

32 Cuero 200 040 241 25 200 040 175 50 200 040 211 50

34 Chocolate 200 040 242 25 200 040 176 50 200 040 213 50

38 Negro 200 040 245 25 200 040 179 50 200 040 217 50

36 Gris Plomo 200 040 244 25 200 040 178 50 200 040 215 50

35 Gris Perla 200 040 243 25 200 040 w177 50 200 040 214 50

•	 Alta calidad y sin ácido, 
•	 Especialmente diseñado para manualidades y trabajos de gran resistencia. 
•	 Es ideal para cortar y pegar, igual que para plegar.
•	 Apto para dibujo a lápiz, tinta o rotulador. 

•	 Compatible con la impresión a chorro de tinta o láser
•	 Dimensiones: 50 x 65 cm - A4 y A3
•	 Gramaje: 185 g/m2

CARTULINAS

50x65 cm A4 A3
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•	 Tapa De Encuadernar Canson Cover-Iris
•	 Tamaño: A4
•	 Cartulina 180 G 
•	 Colores disponibles: Blanco y Crema

180 g/m2

•	 Paquete de 10 cartulinas contraencoladas con 
lámina de aluminio. 

•	 Cartulina con alta resistencia a la decoloración.
•	 Ideal para fiestas, celebraciones, disfraces, 

regalos, decoraciones, manualidades, compo-
siciones, etc.

COLOR REFERENCIA TAMAÑO (CM) PAQUETE

Oro brillante 20261 50 x 65 cm 10

Plata brillante 20259 50 x 65 cm 10

Azul brillante 20257 50 x 65 cm 10

Verde brillante 20258 50 x 65 cm 10

Fucsia brillante 20288 50 x 65 cm 10

Rojo brillante 20256 50 x 65 cm 10

CARTULINA METALIZADA

CARTULINA METALIZADA - PAQUETE 10

CARTULINA IRIS® - COVER - 100 HOJAS

CARTULINA
METALIZADA

PAQUETE 
10H

PAQUETE
100

C200004710 C200403090

CÓDIGO COLOR REF PAQUETE

39 Oro 200005821 25

40 Plata 200005822 25

50x65 cm•	 Impresa a 1 cara
•	 Ofrece dureza y regularidad en su superficie. 
•	 Se pega fácilmente con los pegamentos de uso escolar.
•	 Aplicación para dibujo y manualidades.
•	 Gramaje: 280 g/m2

•	 Cartulina contraencolada con lámians de aluminio
•	 Pack 5 cartulinas aluminio a4, colores surtidos
•	 Esta cartulina es de alta calidad
•	 Gramaje 225 gr.
•	 Pack que contiene 5 cartulinas
•	 Tamaño A4 en colores metalizados surtidos

Ref: 936167

PACK DE 5 CARTULINAS DE ALUMINIO - MULTICOLOR
PAQUETE 

MULTICOLOR
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PAPEL ALUMINIO
400147988

CARTULINAS COLORES
400147983

PAPELES SURTIDOS
400147987

•	 Tamaño de las hojas: A4
•	 Papel Aluminio
•	 Gramaje 60 gr.
•	 10 hojas
•	 Caja: 10 Blocs

•	 Tamaño de las hojas: A4
•	 Cartulina colores surtidos
•	 Gramaje 170 gr.
•	 10 hojas
•	 Caja: 10 Blocs

•	 Tamaño de las hojas: A4
•	 Papeles sutidos
•	 42 hojas
•	 Caja: 10 Blocs

MANUALIDADES

PAPELES SURTIDOS

REF MEDIDAS CAJA

05981 32 x 24 cm 25

PAPEL CARTULINA

REF MEDIDAS CAJA

05980 32 x 24 cm 50

•	 10 hojas cartulina de colores surtidos

•	 42 hojas de: 
•	 10 de cartulina, 
•	 10 seda,
•	 10 charol, 
•	 7 celofán,
•	 5 cartulina metalizada.

Rollo celofán - 25 hojas 
(70x100 cm)
•	 Auténtico papel, no plástico.
•	 Conserva la forma final ante la toprsión, plegado y modelado.
•	 Rollo sermiperforados.
•	 25 hojas de 70x100 cm.
•	 Rollo retractilado indivicualmente.

Colores disponibles:

06908 06906 06907 06901 06904 06961 06902 06960 06903

Rollo celofán trepado
0,50 x 16,25 metros
•	 Auténtico papel, no plástico.
•	 Conserva la forma final ante la toprsión, 

plegado y modelado.
•	 Rollo sermiperforados.
•	 Medida 50 cm x 16,25 m.
•	 Rollo retractilado indivicualmente.

12508 12506 12507 12501 12504 12502 12503

Colores disponibles:
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COPY TINTA
Copy Tinta Unicolor 80 gr
•	 Papel natural, Teñido en masa y superficie
•	 Ideal para fotocopias, impresión laser, inkjet y fax 
•	 Producido con el 100% de pura celulosa
•	 Certificado F.S.C. (©1996 Forest Stewardship Council A.C.) proveniente de bosques gestionados según estándares 

medioambientales rigurosos. 
•	 Acid Free, con reserva alcalina como garantía de larga conservación - Long Life (ISO 9706).

COLOR REF TAMAÑO g/m2 HOJAS CAJA

Verde 60121297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Verde pisello 60221297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Azzurro 60321297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Aragosta 60421297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Rosso 60521297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Giallo 60621297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Arancio 68521297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Fucsia 68621297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Violetta 68721297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Cielo 68821297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

COLOR REF TAMAÑO g/m2 HOJAS CAJA

Celeste 60721297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Lavanda 60821297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Avorio 69921297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Cedro 61021297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Banana 61121297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Acquamarina 61221297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Albicocca 61321297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Rosa 61421297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Cipria 66021297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Verde Claro 66121297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Onice 66221297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Celeste Claro 66321297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Griogio 66421297 A4 - 21x29,7 cm 80 500 5

Colores Fuertes Colores Suaves

EAN REF

8991389137345 F3AGA4080

8991389137369 F3AGA3080

GOLDEN STAR PAPEL MULTIFUNCIÓN PREMIUM 80GRS. 500 HOJAS

A4

A3

USO SIN PROBLEMAS
Golden Star Premium ha sido especialmente diseñado para no dar proble-
mas en ninguna de las máquinas de oficina y/o casa:

CERTIFICADOS ISO
•	 ISO 9001 – Certificado de sistema de gestión de calidad.
•	 ISO 14001 – Certificado de gestión ambiental.
•	 ISO 9706 – Certificado de la conservación del papel de archivo.

IMPRESORAS     	                                     FOTOCOPIADORAS               	                FAX

INFORMACIÓN SOBRE EL MANTENIMIENTO DEL PAPEL
•	 Antes de usar deje que el papel alcance la temperatura ambiente antes de retirar el envoltorio, en caso de tenerlo almacenado.
•	 Almacenar en un lugar fresco y seco.
•	 Mantenga siempre el papel sellado hasta que esté listo para usarse.
•	 Vuelva a sellar el papel restante en su envoltorio original.
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PAPEL KRAFT VERJURADO

PAPELES DE COLORES

ROLLOS

PAQUETE
100H

• Tamaño A4 (21 x 29,7 cm).
• Papel color de 80 grs.
• 100 hojas.
• 10 colores surtidos en cada paquete.

Ref: 0554SUR100A4

•	 No Tóxico.
•	 Gramaje: 70 g (natural) y 65 g (colores). 
•	 Reciclable  100% y Biodegradable.

Natural

10625 1 x 3 m 30

10627 1 x 5 m 25

10628 1 x 10 m 20

Amarillo

10609 1 x 3 m 30

10610 1 x 5 m 25

10617 1 x 10 m 20

COLOR REF TAMAÑO ROLLOS

Rosa

10666 1 x 3 m 30

10667 1 x 5 m 25

10668 1 x 10 m 20

Lila

10783 1 x 3 m 30

10791 1 x 5 m 25

10798 1 x 10 m 20

Verde
Fuerte

10671 1 x 3 m 30

10672 1 x 5 m 25

10673 1 x 10 m 20

Violeta

10726 1 x 3 m 30

10746 1 x 5 m 25

10754 1 x 10 m 20

Azul 
Turquesa

10727 1 x 3 m 30

10747 1 x 5 m 25

10755 1 x 10 m 20

Naranja

10611 1 x 3 m 30

10612 1 x 5 m 25

10618 1 x 10 m 20

Rojo

10601 1 x 3 m 30

10637 1 x 5 m 25

10613 1 x 10 m 20

COLOR REF TAMAÑO ROLLOS COLOR REF TAMAÑO ROLLOS

Azul

10603 1 x 3 m 30

10604 1 x 5 m 25

10620 1 x 10 m 20

Verde

10605 1 x 3 m 30

10606 1 x 5 m 25

10615 1 x 10 m 20

COLOR REF TAMAÑO ROLLOS

Blanco

10630 1 x 3 m 30

10632 1 x 5 m 25

10634 1 x 10 m 20

Negro

10607 1 x 3 m 30

10608 1 x 5 m 25

10616 1 x 10 m 20
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•	 Paquete de fichas rayadas PROA fabricadas en cartulina de color blanco que permite tener todos los datos organizados en ficheros. 
•	 Disponen de cantos rectos y lisas o rayadas las cuales permiten una escritura ordenada y una lectura fácil y rápida de los datos, notas, 

listas bibliográficas, etc.
•	 Fichas de cartulina de 180 g. rayadas o lisas.
•	 Color: blanco.
•	 Paquetes de 100 fichas.

Referencias:

Referencias:

Nº2
125 x 75 mm

ref:
Lisas 	 PF-002
Rayadas   PF-102

Nº3
150 x 100 mm

ref:
Lisas 	 PF-003
Rayadas   PF-103

Nº4
200 x 125 mm

ref:
Lisas      PF-004
Rayadas PF-104

Nº5
215 x 160 mm

ref:
Lisas      PF-005
Rayadas PF-105

•	 Taco que incluye 500 notas, ideales y rápidas tanto 
en la oficina como en el hogar.

•	 Dimensiones: 100 x 100 x 45 mm.
•	 Papel: 80 gr/m2
•	 Color: Blanco roto y multicolor

Ref: PR-148-  Color blanco
        PR-148C - Multicolor

•	 Mayor resistencia y adherencia.
•	 Son reposicionables, se pueden pegar y despegar varias veces sin dejar residuos sobre las superficies
•	 Hecho en la UE.

Ref: PN-101 
•	 Medida: 75 x 75 mm- Bloc 100 hojas
•	 Paquete: 12 blocs

Ref: PN-102
•	 Medida: 125 x 75 mm - Bloc 100 hojas
•	 Paquete: 12 blocs

Ref: PN-103
•	 Medida: 40 x 50 mm - 3 Blocs de 100 hojas cada uno.
•	 Paquete: 4 - blocs (3)

FICHAS 

TACO DE NOTAS BLANCO Y MULTICOLOR 

NOTAS ADHESIVAS

PAQUETE
100H

TACO 500H

NOTAS ADHESIVAS
CLÁSICAS

ADHESIVO BASE AGUA
100% ECOLÓGICO

ADHESIVO BASE AGUA
100% ECOLÓGICO

NOTAS ADHESIVAS GAMMA 
FUNNY

•	 Bloc de 100 hojas de notas adhesivas de 75 x 75 mm 
•	 Están fabricadas con papel certificado FSC y adhesivo en base agua.
•	 El adhesivo reposicionable permite pegarlas y despegarlas más de una vez. 

11897 11898 11899 11900 19083 19084 1908519082
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•	 Cubo de 320 hojas adhesivas
•	 Tamaño de hoja 75 x 75 mm en 4 colores flúor.
•	 80 hojas de cada color: Amarillo flúor, Naranja flúor, Verde flúor, Rosa flúor.
•	 Las notas adhesivas PROA están fabricadas en la UE con papel certificado y 

adhesivo a base de agua.
•	 El adhesivo les permite pegarlas y despegarlas.

•	 Cubo de 400 hojas de notas adhesivas
•	 Medida: 75 x 75 mm en 4 colores surtidos pastel.
•	 100 hojas por color: amarillo pastel, rosa pastel, verde pastel y azul pastel. 
•	 Las notas “Funny” están fabricadas con papel certificado FSC y adhesivo en base agua. 
•	 El adhesivo reposicionable permite pegarlas y despegarlas más de una vez.

•	 Mini-cubo de 250 hojas de notas adhesivas de 51 x 51 mm 
•	 5 colores surtidos flúor. 50 hojas por color: lila flúor, amarillo flúor, naranja flúor, rosa 

flúor y verde flúor. 
•	 Las notas “Funny” están fabricadas con papel certificado FSC
•	 Adhesivo en base agua.
•	 El adhesivo reposicionable permite pegarlas y despegarlas más de una vez. 

•	 Notas adhesivas de plástico translúcidas y removibles. 
•	 Permiten escribir fácilmente y hacer anotaciones con lápiz o bolígrafo. 
•	 Color amarillo Fluo translúcido. 
•	 Medida: 76 x 76 mm.

•	 Bloc de 50 hojas de notas adhesivas transparentes de 75 x 75 mm en color 
amarillo fluorescente.

•	 Resistentes al agua, se recomienda el uso de bolígrafos o lápices con tinta a 
base de aceite para un secado más rápido y evitar borrados accidentales.

Ref: PN-104

10972
11596

CUBO - NOTAS ADHESIVAS 

CUBO - NOTAS ADHESIVAS 

NOTAS ADHESIVAS TRANSLÚCIDAS

FLUOR

PASTEL MINI

TRANSLÚCIDAS

411260850 411261050 411260050 19568 19569 19570 19571

ADHESIVO BASE AGUA
100% ECOLÓGICO

ADHESIVO BASE AGUA
100% ECOLÓGICO

ADHESIVO BASE AGUA
100% ECOLÓGICO

Ref: 326495

Notas Adhesivo Pastel 76x76 100h.
Exp 84 Uds

•	 Medidas: 36 x 20,5 x 25 cm.
•	 Tacos de 100 hojas adhesivas tamaño 76 x 76 mm.
•	 Colores pastel
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•	 Textura firme.
•	 Muy moldeable.
•	 Se alisa bien con los dedos,.
•	 Se puede trabajar a temperaturas bajas.
•	 Gran plasticidad y consistencia.
•	 Permite mezclar colores.
•	 No se seca. 
•	 Se puede barnizar. 
•	 De esta forma no acumula el polvo.

•	 Plastilina fácil da usar
•	 Ino se seca
•	 No se encoge y se pude utilizar muchas veces!
•	 Colores brillantes que se puden mezclar 
•	 TOTALMENTE LIBRE DE GLUTEN, NO TÓXICA.

Ref: 70:  50gr
        71: 150 gr
        72: 350 gr

Ref: PP 050: 10 x 50 gr
PP 150: 10 x 150gr
PP 350: 10 x 350 gr

     

Plastilina caja 
colores surtidos

Pastillas de plastilina

Pastillas de plastilina

70S - 50 gr - 10 colores surtidos

71S - 150 gr - 10 colores surtidos

72S - 350 gr - 15 colores surtidos

70/6P - 50 gr 
6 colores pastel

10 colores

PLASTILINA Y PASTA PARA MOLDER

PASTILLA DE PLASTILINA 

Ref: 18192 Ref: 18193Ref: 18190 Ref: 18191

•	 Rollo dispensador de 8 m de nota adhesiva colores pastel.
•	  Rollo totalmente adhesivo de 50 mm de ancho y 8 m de largo, con sistema de corte preciso para que cortes la nota a la medida que necesites.
•	 La superficie de la nota, totalmente adhesiva, es ideal para que la nota no se caiga y quede completamente adherida al papel. 
•	 Adhesivo reposicionable que permite pegarlas y despegarlas más de una vez. 

ROLLO DISPENSADOR DE NOTA ADHESIVA 50 MM X 8 M ROLLO
8M

COLORES 
SURTIDOS
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Ref: 842 C6 Ref: 842F C6 Ref: 842M C6

Ref: 813 SLE

Ref: 813F SLE

10 pastillas
Ref: 90/10 6 pastillas pastel

Ref: 90/6P
6 pastillas
Ref: 90/6

•	 Pasta de modelar de base vegetal
•	 Colores muy vivos mezclables entre sí
•	 No endurece al aire, podrás jugar con ella tantas veces como quieras
•	 Libre de los principales alérgenos y sin gluten
•	 Totalmente inocua para el niño y nulo riesgo de toxicidad

•	 6 barras de 16,6 gr. colores surtidos
•	 Plastilina infantil
•	 Ideal para escuelas y guarderías
•	 Mantiene su flexibilidad y forma
•	 Colores mezclables
•	 Conforme a la normativa CE
•	 Dermatológicamente probado

•	 Masa para modelar
•	 Excepcionalmente suave y limpia
•	 No se pega
•	 Apto para muchas herramientas de modelado
•	 Ideal para desarrollar el sentido de la forma y el color a través del juego
•	 La masa suave es fácil de amasar, cortar, mezclar, apretar y extender
•	 Conforme a la normativa CE
•	 Dermatológicamente probadoDermatológicamente probado

PLASTILINA BLISTER 15 G.COLORES SURTIDOS

PLASTILINA NORIS JUMBO
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•	 Arcilla
•	 Cerámica sin horno
•	 Consistencia suave
•	 Estabilidad dimensional

•	 Evaluada por toxicólogos independientes
•	 Parecida a la madera
•	 Lista para usar
•	 Al menos un 95 % de materias primas naturales
•	 Aspecto y tacto agradable, no se pega
•	 No requiere proceso de cocción
•	 Consistencia suave
•	 Los modelos endurecidos se pueden reelaborar 

(limado, esmerilado, taladrado, pintado, barnizado)

•	 Evaluada por toxicólogos independientes
•	 Parecida a la madera
•	 Lista para usar
•	 Al menos un 95 % de materias primas naturales
•	 Aspecto y tacto agradable, no se pega
•	 No requiere proceso de cocción
•	 Consistencia suave
•	 Los modelos endurecidos se pueden reelaborar 

(limado, esmerilado, taladrado, pintado, barnizado)

PASTA DE MODELAR

PASTA DE MODELAR

AL MENOS UN 95 % DE MATERIAS PRIMAS NATURALES

SECADO
AL AIRE

EFECTO
MADERA

EFECTO
GRANITO

IDEAL PARA ARTE, OCIO Y AFICIONES, ASÍ COMO PARA FINES EDUCATIVOS EN ESCUELAS, 
GUARDERÍAS Y OTRAS INSTALACIONES SIMILARES.

•	 Al menos un 95 % de materias primas naturales
•	 Listo para su uso
•	 Los modelos endurecidos se pueden modificar 
   (limar, lijar, taladrar, pintar, barnizar)

FIMO® air basic 8100 - Pasta de modelar secado al aire

FIMO® air basic 8150 - Secado al aire - Efecto MADERA FIMO® air basic 8150 - Secado al aire - Efecto GRANITO

Ref: 8100

Ref: 8150-G8 Ref: 8150-W7

Disponible en colores

0 76

•	 El embalaje de lámina evita que la arcilla de modelado se seque.
•	 Especialmente indicado para manualidades, actividades artísticas, 

hobbys y talleres educativos en escuelas
•	 Foil packaging prevents a drying out of the modelling clay

NUEVO

500
GR

350 GR 350 GR
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Pasta para moldear 500 gr 

•	 A base de ingredientes naturales
•	 Lista para usar
•	 Sin olor
•	 Endurece al aire (24/48h)
•	 No necesita cocción
•	 Se limpia fácilmente
•	 Sin gluten
•	 Libre de los principales alérgenos

Tarracota - 88
Blanca - 85

Pasta para moldear 500g

•	 Pasta para modelar que endurece al aire y no necesita cocción (24h/1 cm).
•	 Textura muy fina y homogénea facilitando, así su alisado. 
•	 Se puede utilizar sobre diferentes soportes  como madera, cartón... 
•	 Puede ser decorada con pinturas base agua, acrílica o con barniz. 
•	 Los objetos realizados con Das son sólidos y resistentes. 
•	 No contiene gluten.

Blanca - 387000Terracota - 387100

PASTA DE MODELAR 500 GR

TÉMPERAS

Témpera líquida botella 500 ml

PTE-503 PTE-507PTE-507 PTE-5021PTE-502PTE-504 PTE-5001PTE-505 PTE-5051PTE-506 PTE-501PTE-508

Disponible en colores

•	 Temperas Acrílicas en botes de 500 ml.
•	 Colores brillantes, intensos y vivos. aplicación homogénea y gran cobertura
•	 Se pueden usar en muchos materiales como tela, madera, cristal
•	 Ideal para niños y adultos para proyectos creativos en el colegio y en el tiempo libre

500 GR

500 GR
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Ref: 506 - 500 ml
502 - 250 ml

•	 Botella de 250 ml/500ml
•	 A base de ingredientes naturales
•	 Excelente poder cubriente
•	 Colores intensos
•	 Colores que se pueden mezclar
•	 Secado rápido
•	 Fácil de lavar
•	 Sin gluten
•	 Sin ninguno de los principales alérgenos

•	 Tempera 500 ml.
•	 Base agua
•	 Apta para su uso en juguetes y material infantil gracias a la 

regla EN71-3
•	 A base de ingredientes naturales
•	 Excelente poder cubriente
•	 Colores intensos
•	 Colores mezclables

Disponible en colores

Disponible en colores

Ref: 503

•	 Colores vivos y de calidad.
•	 Poder cubriente.
•	 Fluidez de aplicación.
•	 Buen rendimiento y de secado rápido.
•	 Los colores se pueden en mezclar.
•	 Soluble en agua.
•	 Pintura a base de agua.

Disponible en colores

Ref: 5353 XX

•	 Témpera de Giotto lista para el uso, con una nueva fórmula más lavable y rica en 
pigmentos. 

•	 Segura y homogénea con pigmentos de calidad superior para obtener colores muy 
cubrientes y con muy buena resistencia a la luz. 

•	 Se elimina fácilmente de la piel con agua y del tejido con un ciclo normal de lavado.

Disponible en colores

01 1102 1505

28

07 08

24

1006

17 18 19 20

12 13

Botella ergonómica 

TÉMPERA LÍQUIDA BOTELLA 500 ML

TÉMPERAS UNICOLOR							          TÉMPERA SURTIDA

500 ML

35 ML

Témperas 5 colores surtidos 35ml + pincel

Témperas unicolor 

Ref: 505

•	 Secado rápido
•	 Fácil de lavar
•	 Sin Gluten
•	 Libre de los principales alérgenos
•	 Presentación en botellas de varios formatos, 

ideal para uso escolar
•	 Envase ergonómico
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Ref: F4729-XX

6 colores - 14227

6 colores -   42739 12 colores - 42738

12 colores - 14228

24 colores - 43290

6 colores

•	 Súper pintura a dedos ideal para los más pequeños. 
•	 Colores llamativos, intensos y fáciles de usar. 
•	 Cantidad: 750 ml
•	 Seguras y dermatológicamente testadas. 
•	 Súper lavables de la piel y el tejido conagua tibia y jabón.
•	 Botella ergonómica
•	 Tapón dosificador antigoteo

•	 Pack con 6 y 12 unidades de 10 g en colores surtidos: 
•	 Ideales para dibujar y pintar sobre papel, cartón, cartulina, etc. 
•	 Los Color Sticks de APLI no manchan; 
•	 Tienen un acabado satinado, por lo que no necesitan barniz;
•	 Secan rápidamente, en menos de 3 minutos. 
•	 Puedes conseguir distintos acabados según la presión ejercida: 

•	 Poca presión = efecto cera;
•	 Mucha presión = efecto témpera. 

•	 Una vez finalizado el dibujo, no se quiebra, se mantiene flexible. 
•	 No contienen disolventes. 
•	 Recomendado para niños a partir de 3 años.

•	 Se aplica sobre folios, cartulinas, madera, cartón
•	 Colores brillantes y lavables con una gran cobertura, 

fáciles de mezclar y sin disolventes
•	 Acabado satinado, no necesita esmalte protector
•	 Secado rápido, no arruga el papel

01 1102 1505 28241006 19

PINTURA DE DEDOS

COLOR STICK

PINTURA 
PARA DEDOS

TÉMPERAS 
SÓLIDAS

Pintura dedos estuche 5 botes 35ml colores surtidos
Ref: 540

•	 Pintura dedos, tempera infantil, 
•	 5 botes de colores surtidos de 35 cc cada color. 
•	 Apto para uso infantil de niños. 
•	 Menores de 3 años, utilizar bajo la supervision de un adulto.
•	 Nueva Fórmula con ingredientes más naturales. 
•	 Totalmente inocuo. 
•	 Se lava con facilidad. 
•	 Estimula la coordinación
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Caja de acuarelas Noris Club® 888
Ref: 888 NC12

•	 Set de pintura con 12 pastillas intercambiables.
•	 1 tubo de blanco opaco y pincel.
•	 Tapa con paleta para mezclas.
•	 Colores brillantes con alta capacidad de cobertura.
•	 Todos los colores pueden mezclarse entre ellos.

ACUARELAS

•	 Colores luminosos, intensos y cubrientes. 
•	 Diámetro de Ø 23 mm. 
•	 Diseño y fórmula mejoradas y estuches más funcionales para facilitar su uso. 
•	 La forma de la nueva pastilla de acuarela evita la dispersión del agua. 
•	 Nuevos colores más ricos en pigmentos, que se mantienen mejor una vez secos. 
•	 Los estuches incluyen un pincel sintético. 

12 colores - 351200
24 colores - 352400

•	 Pastillas de 22 mm en colores brillantes e 
intensos

•	 Con pocillos para facilitar la mezcla con agua
•	 Acabado cubriente
•	 Fácil de diluir con agua
•	 Incluye pincel

24 colores - 800/2412 colores - 800/12

ACUARELAS EN PASTILLA 

•	 Pack de 12 y 24 acuarelas.
•	 Colores en pastilla brillantes.

24 colores - PA -024
12 colores - PA-012

•	 Fácilmente mezclables entre ellos.
•	 Ø 30 mm.
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TIZAS

Tizas para pizarra - colores surtidos

•	 Tizas para pizarra de colores intensos.
•	 No producen polvo ni arena.
•	 Fácil de borrar.

Ref: 2360

Ø 10 mm
Ø 10 mm

Tizas Robercolor - Color blanco

•	 La tizas de base carbonato cálcico 
•	 De forma redonda, están realizadas con yeso original dela zona de Champagne en Francia.
•	 Testadas dermatológicamente y libres de polvo, estas tizas dibujan trazos claros y limpios 

sin romperse.

100 unidades- 53880010 unidades - 538700

An

tip
olvo Sin Gutlen

80 mm
80 mm

100 unidades- 53900010 unicades - 538900

Tizas Robercolor - Colores surtidos

Tizas - Caja 10 unidades

•	 No rayan el encerado.
•	 Suaves en su aplicación.
•	 Colores muy vivos y luminosos.
•	 Cubrientes.
•	 Dejan poco resto de polvo en las manos.
•	 Muy suaves al tacto
•	 Se elimina fácilmente con agua de la superficie donde 

se haya aplicado.

Colores - 1020Blacas - 1010
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Pincel redondo Serie 400

Pinceles pano serie  121

•	 Pincel para acuarela y témpera, 
mango de madera barnizado, punta 
redonda de pelo de pony.

•	 Pincel plano con mango corto.
•	 Pinceles de 70% pelo de cabra + 30% sintético

Pincel Nº1 - 550100
Pincel Nº2 - 550200 
Pincel Nº3 - 550300
Pincel Nº4 - 550400
Pincel Nº5 - 550500
Pincel Nº6 - 550600
Pincel Nº7 - 550700
Pincel Nº8 - 550800
Pincel Nº10 - 5501000
Pincel Nº11 - 5501100
Pincel Nº12 - 5501200
Pincel Nº14 - 5501400

•	 Nº0 - 0412100
•	 Nº2 - 0412102 
•	 Nº4 - 0412104
•	 Nº6 - 0412106
•	 Nº8 - 0412108
•	 Nº10 - 0412110
•	 Nº12 - 04 12112
•	 Nº14 - 0412114
•	 Nº16 - 0412116
•	 Nº18 - 0412118
•	 Nº20 - 0412120
•	 Nº22 - 0412122
•	 Nº24 - 0412124

PINCELES

Ref: 989R-S BK3

•	 Set de pinceles
•	 Blister con 3 pinceles:

•	 Nº2 redondo,
•	 Nº8 redondo
•	 Nº8 plano

•	 La fibra sintética duradera y fácil de limpiar
•	 Mango de madera con virola metálica
•	 Excelente elasticidad y mantenimiento de la forma
•	 Para usar con acuarelas, acrílicos, guache, oleos, lápices acuarelables, 

crayones y tizas
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•	 Para colorear y acuarelar
•	 Llenado con agua para mezclar
•	 Cuerpo fácil de apretar y sistema de válvula que permite 

controlar el flujo del agua
•	 La punta del nylon del pincel se mantiene firme con el uso

Ref: Blister 1 unidad: 949 BK 
Blister 4 unidades: 949 BK 4

Bote 9 pinceles gruesos

•	 Pinceles escolares
•	 Con anti goteo
•	 Gruesos
•	 Bote de 9 unidades.

Ref: 807

Ref: F536100

Ref: 98940-SBK3

 Giotto PINCEL MAXI

PINCEL DE AGUA CON DEPÓSITO

PINCELES ESCOLARES MAXI

PINCEL CON
DEPÓSITO

PINCEL
MAXI

•	 Pincel Maxi de cerda natural: 
•	 Coloridos pinceles para cubrir grandes áreas. 
•	 Prácticos y cómodos

•	 Juego de pinceles
•	 Pinceles sintéticos con cuerpo de plástico en 3 tamaños (S, M y G)
•	 Los pinceles ideales para pintar grandes superficies
•	 Excelente elasticidad y estabilidad dimensional
•	 Ideal para témperas, acuarelas, etc.
•	 Protector antigoteo en la abrazadera para unos dedos limpios
•	 Abrazadera de diferentes colores para una mejor distinción
•	 Cartón, colgable
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Archivador jaspeado clásico Archivado definitivo

•	 Archivador de palanca.
•	 Tamaño folio.
•	 Forrado de papel negro jaspeado 

clásico.
•	 Cantos reforzados.
•	 Sistema rado.
•	 Muy resistente.
•	 Tarjetero en el lomo.
•	 Lomo 70 mm.
•	 2 anillas.
•	 Capacidad: 500 hoja.
•	 Dimensiones: 350 x 290 x 70 mm.

•	 Calidad extra.
•	 Doble índice y ollado.
•	 Cajas de cartón blanco.
•	 Montaje sencillo y rápido.

Tamaños disponibles:
CARTÓN REFORZADO

ECONÓMICO

FOLIO

FOLIO

DOBLE 
FOLIO

DOBLE 
FOLIO

FOLIO
PROLONGADO

•	 Cartón gofrado rugoso.
•	 Para documentos de hasta formato folio.
•	 Cierre mediante gomas.

Carpeta de proyectos con cierre de goma

Grosor y colores  disponibles:

30 mm 50 mm

70 mm 100 mm

PC-031 PC-051

PC-071 PC-101

PC-032 PC-052

PC-072 PC-102

Carpeta de Cartón Azul
•	 Lomo de 10 mm.
•	 Clásica carpeta de gomas fabricada en cartón rigido.
•	 Dispone de 3 solapas que permiten una mejor sujeción de los documentos.
•	 Cartón de 500 g/m2.
•	 Con gomas y 3 solapas.
•	 Tamaños disponibles: 

•	 Din A5.
•	 Sin A4.
•	 Din A3.

ORGANIZACIÓN

ARCHIVADORES

CARPETAS DE CARTÓN
CIERRE

DE GOMAS
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Carpeta de Polipropileno con Solapa y Elásticos

•	 Carpeta Folio con 3 solapas y cierre con gomas.
•	 Tamaño A4 y A3
•	 Colores Translúcidos.
•	 Polipropileno 400 micras.                         

Surtido 10 carpetas solapas 
folio brillo laser

Carpeta de Cartón con 
Solapa y Elásticos

•	 Carpeta con 3 solapas.
•	 Cierre de gomas en las esquinas.
•	 Para documentos de hasta formato folio.
•	 Material: Cartón plastificado.

•	 Carpeta con 3 solapas.
•	 Cierre de gomas en las esquinas.
•	 Para documentos de hasta formato folio.
•	 Material: Cartón plastificado.
•	 5 Colores disponibles.
•	 Dimensiones: 235 x 340 x 25 mm.

Disponible en colores

Disponible en colores

•	 Tamaño A4 y A5.
•	 Carpeta de polipropileno opaco.
•	 Con gomas y solapas.
•	 Colores pastel surtido.

Carpeta Gomas y Solapas
Polipropileno

Ref: A4 - 552030 - Colores intensos
        A4 - 326623 - Colores pastel
        A5 - 326624 - Colores pastel

Colores 
pastel

Ref: 2601

CARPETAS DE POLIPROPILENO 
CIERRE

DE GOMAS
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•	 Tamaño A4.
•	 12 separadores, 12 etiquetas para organizar todo.
•	 Fabricado en plástico muy resistente para uso prolongado.
•	 Con sistema de cierre.
•	 Colores pastel.

•	 Carpeta clasificadora con fuelle de 12 separadores. 
•	 Ribete de tela. Tamaño A4. 
•	 Portatarjeta. 
•	 Material: polipropileno.

•	 Carpeta clasificadora con fuelle de 12 separadores. 
•	 Ribete de tela. Tamaño A4. 
•	 Portatarjeta. 
•	 Material: polipropileno.

Maletín Fuelle

Carpeta Fuelle

Carpeta Fuelle

Carpeta Fuelle

PASTEL: 326633

PASTEL: 326625

•	 Tamaño A4.
•	 Medidas 33,5 x 24 cm
•	 Carpeta de polipropileno opaco 

muy resistente.
•	 12 separadores.
•	 Con cierre de gomas.
•	 Colores surtidos pastel

CARPETAS DE POLIPROPILENO 

CARPETAS DE POLIPROPILENO 

ARCHIVADOR RADO TOP

CIERRE
DE BROCHE

CIERRE
CON GOMAS

ARCHIVADOR
PALANCA

Colores disponibles

Colores en A4

R

CANTONERAS
METÁLICAS

TARJETERO
EN EL LOMO
Y ETIQUETA

MECANISMO
ALUMINIO

•	 Exterior fabricado en plástico / interior papel.
•	 Cantoneras metálicas
•	 Tarjetero en el lomo y etiqueta
•	 Mecanismo de aluminio
•	 Tamaño 

•	 Folio: 350 x 285 mm.
•	 A4: 320 x 285 mm

•	 Ancho de lomo: 80 mm 
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	 ARCHIVADOR RADO TOP

CARPETA CON ANILLAS

ARCHIVADOR
PALANCA

CARPETA
FORRADA

•	 Archivadores en cartón forrado con polipropileno.
•	 Lomo ancho 70 mm
•	 Tamaño: A4 y Folio
•	 Ollado, rado y tarjetero en el lomo.

PA-1702

PA-2702

PA-1703

PA-2703

PA-1704

PA-2704

PA-1705

PA-2705

PA-1701

PA-2701

PA-17011

PA-27011

PA-17021

PA-27021

PA-17041

PA-27041

PA-17031

PA-27031

PA-1707

PA-2707

PA-170001

PA-270001

FOLIO

A4

COLORES DISPONIBLES:

•	 Carpeta forrada de cartón, acabado laminado.
•	 Sistema de 4 y 2 anillas.
•	 Lomo estrecho 25 mm.
•	 Formato folio.
•	 4 colores disponibles.
•	 Dimensiones: 270 x 340 x 25 mm.

PC-401

PC-2012 ANILLAS

4 ANILLAS PC-431

PC-231

PC-402

PC-202

PC-405

PC-205

•	 Cartón forrado exterior papel y peliculado brillante, Interior papel blanco
•	 Tamaño 4º plantado (230 x 210 mm)

REF ANILLAS LOMO COLORES CAJA

100580206 4 Ø x 20 mm 35 mm 10

R

TAMAÑO
4º PLANTADO
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Carpeta de fundas transparentes para mostrar cualquier presentación, 
archivar u organizar documentos.

•	 Carpeta de fundas PROA elaboradas de polipropileno, ideal para uso 
diario, con fundas transparentes que permiten una cómoda colocación 
de documentos.

•	 Fundas en tamaño folio.
•	 Tapa flexible de polipropileno traslúcido.
•	 Fundas transparentes en el interior soldadas al lomo.
•	 Protección y conservación de documentos.
•	 Calidad premium.e
•	 Dimensiones: 240 x 330 mm.
•	 Disponible en varios colores y número de fundas.

Nº Fundas Colores Dimensiones

10 240 x 330 mm

20 240 x 330 mm

30 240 x 330 mm

40 240 x 330 mm

60 240 x 330 mm

80 240 x 330 mm

100 240 x 330 mm

•	 Aalta calidad.
•	 Material: PVC.
•	 Sistema de anillas y miniclip.
•	 Lomo estrecho 25 mm.
•	 4 anillas.
•	 Formato folio.
•	 Con esquinera interior y portabolígrafos.
•	 4 colores disponibles (lisos y bicolor).
•	 Dimensiones: 335 x 240 x 35 mm.

•	 Material: PVC.
•	 Sistema de anillas y miniclip.
•	 Lomo ancho 40 mm.
•	 4 anillas.
•	 Formato folio.
•	 Con esquinera interior y portabolígrafos.
•	 9 colores disponibles (lisos y bicolor).
•	 Dimensiones: 335 x 240 x 55 mm.

Disponible en colores

Disponible en colores

CARPETA DOBLE SISTEMA

CARPETA DOBLE SISTEMA

CARPETA DE FUNDAS

LOMO ESTRECHO
25 MM

LOMO ANCHO
40 MM
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MAXIPLÁS - CARPETA CON FUNDAS

SOBRES MULTITALADRO CON VELCRO

CON SOBRE
CIERRE BOTÓN

CON MULTITALADRO

Ref Nº Fundas Colores Dimensiones

398320 + color 20 308 x 240 x 14

398330 + color 30 308 x 240 x 14

398340 + color 40 308 x 240 x 20

398350 + color 50 308 x 240 x 22

398360 + color 60 308 x 240 x 22

Ref Nº Fundas Colores Dimensiones

398220 + color 20 308 x 240 x 14

398230 + color 30 308 x 240 x 14

398240 + color 40 308 x 240 x 20

398250 + color 50 308 x 240 x 22

398260 + color 60 308 x 240 x 22

•	 Cubiertas en polipropileno rígido opacas o translúcidas.
•	 Mecanismo de espiral PVC y cierre con goma.
•	 Contiene fundas taladradas de polipropileno extra.
•	 Incluye sobre con cierre de cinta adhesiva textil.

Incluye sobre

•	 Sobre multitaladro con velcro A4
•	 Puede almacenar una media de 25 hojas
•	 Fabricado en polipropileno extra cristal translúcido de 200 micras
•	 Cierre con velcro

00 21 30 35 51 52 54 60

00 21 30 35 51 52 54 60

00 21 30 35 51 52 54 60

00 21 30 35 51 52 54 60

00 21 30 35 51 52 54 60

REF TAMAÑO CALIDAD TIPO COLORES TALADROS CAJA

400113412 A4+ Polipropileno
extra

Cristal 
200 μ

11 15

400170115 A5+ 9 30

DISPONIBLE 
PACK – 10 SOBRES COLORES SURTIDOS A4 - REF: PS-10
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•	 Tamaño A4 y 4º.
•	 Sobre de polipropileno.
•	 Con cierre de broche.
•	 Colores pastel surtido.

Ref: A4 -326621
        4º - 326622	
	

Colores 
pastel

SOBRES PP
CIERRE
BOTÓN

•	 Sobre fabricado en polipropileno traslucido.
•	 Apertura y cierre de botón.
•	 7 colores traslúcidos en A4 y 4 colores en A5.
•	 Tamaño A4 y A5.                                               

Colores disponibles:

DISPONIBLE 
PACK – 10 SOBRES COLORES SURTIDOS A4 - REF: PS-10

Colores en A5

Sobre fabricado en polipropileno, resistente a las manchas, polvo y agua, la mejor solución para proteger tus documentos.

•	 Sobre fabricado en polipropileno.
•	 Apertura y cierre de botón.
•	 Polipropileno translúcido para visualizar el contenido.
•	 Para documentos de hasta formato A3
•	 Dimensiones: 450 x 320

A3

A4

Azul - 4170022 Rojo - 4170023 Amarillo - 4170025 Transparente - 4170021 Verde - 4170024
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DOSSIER

INDÍCES

FASTENER
METÁLICO

CLIP
METÁLICO

PAPELPLÁSTICOS

Colores disponibles:

Ref: 7727-51

Ref: 7727-51

Ref: 11912
Ref: 11286

SEPARADORES - DOSSIER - PINZAS

•	 Pack de 5 colores de índices film de 45 x 12 mm 
flexibles. 

•	 25 films por color.
•	 El adhesivo reposicionable permite pegarlos más 

de una vez sin dejar residuo.

•	 Pack de 4 colores de índices de papel de 50 x 20 mm 
flexibles. 

•	 40 índices por color.
•	 Perfectos para escribir encima. 
•	 El adhesivo reposicionable permite pegarlos más de una 

vez sin dejar residuo.

•	 Pack 5 colores de índice film.
•	 26 films por color  
•	 Tamaño 12,5 x 43 mm
•	 Adhesivo reposicionable

•	 Pack 4 colores de marcadores de papel.
•	 40 marcadores por color  
•	 Tamaño 20 x 50 mm
•	 Adhesivo reposicionable

Índices adhesivos 
Índices adhesivos 

Índices adhesivos 

Marcador página

Ref: 132-X

Ref: 242003

Ref: 326631

13209 132051320213206

•	 Material: PVC rígido de 150 micras 
•	 Mecanismo metálico 
•	 Formato: Folio
•	 Presentación: Caja de 50 

•	 Polipropileno transparente de alta resistencia.
•	 Clip lateral metálico.
•	 Capacidad 30 hojas.
•	 Para folios tamaño A4.
•	 Colores pasteles surtidos.
•	 Medida: 22,5 x 31 cm.

Fasteners Plásticos

•	 Hechos de material ligero y flexible.
•	 Sin bordes afilados.
•	 Caja de 50 unidades

Ref TAMAÑO Uds x caja

321724 19 mm 12

321723 25 mm 12

321722 32 mm 12

321721 41 mm 12

321720 51 mm 12

Ref: 116

•	 Diámetro 13 mm
•	 Color: Traslucido

Arandelas adhesivas

Pinza sujeta papeles

•	 	200 unidades.
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SEPARADORES

SEPARADORES

10 posiciones - Ref: 11610
5 posiciones - Ref: 11609

•	 Separadores para carpetas de anillas.
•	 Material: Polipropileno 125 micras.

PLÁSTICOS

PLÁSTICOS
PP 500μ

CARTULINA
200G

•	 5 y 10 posiciones.
•	 Tamaño: Folio.

Pestañas
reforzadas

Pestañas
reforzadas

Fácilmente
personalizable
a mano

Fácilmente
personalizable
a mano

Plástico 
rígido para
uso intensivo

REF POSICIONES MATERIAL COLORES CAJA

400149956 5
Cartulina

200g
25

Paquetes400149955 5

400149957 10

REF POSICIONES MATERIAL COLORES CAJA

400159036 5
Plástico

500
micras

25
Paquetes400159037 5

400159038 10

A4

A4
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Fundas polipropileno - multitaladro  
STANDARD - PIEL de NARANJA

Fundas polipropileno - multitaladro-
PIEL de NARANJA

Fundas polipropileno - multitaladro
PIEL de NARANJA

Dossier Uñero Folio transp - extra 
piel naranja

MULTITALADRO
REFORZADO

No absorben la tinta

•	 Calidad: Extra (90 micras).
•	 Acabados: Piel de naranja.
•	 Apertura superior.
•	 Fundas de polipropileno.
•	 16 taladros.
•	 Tamaño Folio.
•	 Caja de 100 unidades.

•	 Dossier uñero económico en polipropileno. 
•	 Grosor 130 micras. 
•	 Tamaño folio.
•	 Caja 100 unidades.

Caja 100 - 400005365

Ref: 46134 

Ref: PF-001

Caja 100 - 6110

R

Fundas polipropileno - multitaladro  
STANDARD - CRISTAL

•	 Calidad: STANDARD (70 micras).
•	 Acabados: Cristal.
•	 Apertura superior.
•	 Fundas de polipropileno.
•	 16 taladros.
•	 Tamaño Folio y A4
•	 Caja de 100 unidades.

•	 Calidad: 80 micras.
•	 Acabados: Piel de Naranja.
•	 Apertura superior.
•	 Fundas de polipropileno.
•	 16 taladros.
•	 Tamaño Folio
•	 Caja de 100 unidades.

•	 Calidad: 80 micras.
•	 Acabados: Piel de naranja
•	 Apertura superior.
•	 Fundas de polipropileno.
•	 16 taladros.
•	 Tamaño Folio.
•	 Caja de 100 unidades.

Caja 100 - 400005366 - Folio
Caja 100 - 400005371 - A4

No absorben la tinta

MULTITALADRO
REFORZADO

FUNDAS

R

Fundas polipropileno - multitaladro - extra 
piel naranja 

•	 Fundas polipropileno multitaladro con refuerzo blanco 
con acabado piel naranja.

•	 Grosor 90 micras. 
•	 Tamaño folio.
•	 Caja 100 unidades

Caja 100 - 6822
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Ref: 801521
•	 Presentación en estuche de plástico transpa-

rente que incluye:
•	 1 Compás lápiz, con protector de aguja
•	 1 Tubo portaminas
•	 1 Adaptador

•	 Disponible en colores surtidos

•	 Rollo de polipropileno transparente de 80 micras tamaño 20 x 0,5 m y 3 x 0,5 m
•	 Para forrar de forma fácil y rápida: los forros de libros APLI son de adhesivo reposicionable, lo que permite 

recolocarlos durante su aplicación.
•	 Excelente calidad: polipropileno transparente que no amarillea con el paso del tiempo y de alta resistencia a 

arañazos, marcas y roturas.

•	 Forro ajustable para adaptarlo al grosor de los libros, sin necesidad de cinta adhesiva.
•	 Se retira de forma fácil sin dañar el libro.
•	 Material: PVC libre de ftalatos.

Anchos disponibles:

FL-28

28
 c

m

FL-29

29
 c

m

FL-30

30
 c

m

FL-31

31
 c

m

FL-22

22
cm

1. Coloca 2. Ajusta 3. Pega

FORRALIBROS

COMPASES

FORRO DE LIBROS

FORRO DE LIBROS

COMPÁS ESCOLAR

AUTOAJUSTABLE

AUTOADHESIVO

PROTECTOR
DE AGUJA

CON
 ADAPTADOR

Ref: 226

•	 Presentado en estuche de plástico.
•	 Contiene: adaptador universal apto para 

estilógrafos, rotuladores calibrados, 
portaminas, etc.

•	 Longitud del compás 133 mm.
•	 Puede realizar circunferencias hasta 100 mm.

100% Reciclable

20m

3m

20 m - 00264
3 m   - 00429 
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Ref: 805505
•	 Presentación en estuche de plástico 

que incluye:
•	 1 Bigotera de ajuste rápido.
•	 1 Tubo portaminas.
•	 1 Adaptador universal.

•	 Dsiponible en colores surtidos.

Compás escolar Noris Club® 550
(con minas y adaptador universal)
Ref: 550 60
•	 Compás de precisión para la iniciación al dibujo
•	 Con obtusángulo y aguja roma antilesiones
•	 Diámetro máximo del círculo 300 mm aprox.
•	 Longitud 124 mm
•	 En estuche con tapa transparente abatible

•	 Compás de precisión para la iniciación al dibujo
•	 Con obtusángulo y aguja roma antilesiones
•	 Diámetro máximo del círculo 300 mm aprox.
•	 Longitud 124 mm

Ref: 550 50
Compás escolar

COMPÁS ESCOLAR

COMPÁS ESCOLAR					     COMPÁS ESCOLAR

COMPÁS TÉCNICO

CON
ADAPTADOR

CON
RUEDA CENTRAL

Noris Club® 550

Ref: 550-01

•	 Compás de precisión con rueda central y meca-
nismo de ajuste rápido.

•	 Aguja y mina intercambiables.
•	 Patas articuladas.
•	 Con aguja roma antilesiones.
•	 Diámetro máximo del círculo 260 mm aprox., 

con alargadera 395 mm aprox.
•	 Longitud 156 mm.
•	 En estuche con tapa transparente abatible.

Ref: 613

•	 Bigotera, en colores: rojo 03, azul 07 y 
    pistacho 56.
•	 Longitud del compás 165 mm.
•	 Puede realizar circunferencias hasta 280 mm.
•	 Estuche de minas y adaptador universal.

PRECIO
SUPER

PRECIO
SUPER

Ref: 550-02

PRECIO
SUPER



Plastilina, témperas, 
acuarelas, tizas y

pinceles

87

Precisión y
calculadoras

87

Compás precisión con rueda central 553 (con minas y adaptador universal)
Ref: 553-02

•	 Se ajusta fácilmente gracias a su mecanismo de pulsador con teclas y rueda central de precisión.
•	 Aguja y minas intercambiables; las patas articuladas facilitan el dibujo de radios grandes.
•	 Permite dibujar circunferencias de hasta 360 milímetros y, con el alargador, de hasta 560
•	 Recomendado para uso escolar y uso profesional en tareas de dibujo técnico por su fácil manejo y precisión
•	 De color azul oscuro y plateado, viene en un estuche de plástico transparente con tapa abatible.

COMPÁS DE PRECISIÓN
CON

RUEDA CENTRAL

COMPÁS DE PRECISIÓN
CON

RUEDA CENTRAL

Ref: 553-01

•	 Compás de precisión con rueda central y mecanismo de ajuste rápido.
•	 Aguja y mina intercambiables.
•	 Patas articuladas.
•	 Con aguja roma antilesiones.
•	 En estuche con tapa transparente abatible.

PRECIO
SUPER

PRECIO
SUPER
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Transportador 15 cm

•	 Reglas de 16 cm.
•	 Presentadas en bote de PVC 

de 100 unidades.

Ref: 430915

•	 Fabricadas en poliestireno.
•	 llevan graduaciones longitudinales y verticales que permiten el 

trazado de líneas paralelas
•	 Bisel antimanchas. 

Juego de reglas con bolsa estuche
 - 30 cm - Serie ESCOLAR

Regla escolar 16 cm

Ref: 806B
•	 Presentadas en bolsa tipo petaca con 

cierre metálico.
•	 Certificadas según norma EN 7 - 

100% Reciclable
•	 Contenido: 

•	 1 regla de 30 cm.
•	 1 escuadra 45° de 30 cm.
•	 1 cartabón 60° de 30 cm. 
•	 1 semicírculo de 15 cm.
•	 Tabla horaria.

Juego de reglas - 30 cm
Serie ESCOLAR

•	 Presentadas en bolsa tipo “Self-service”.
•	 Certificadas según norma EN 71 - 
•	 100% Reciclable
•	 Contenido:

•	 1 regla de 30 cm/ 40 cm.
•	 1 escuadra 45° de 30 cm.
•	 1 cartabón 60° de 30 cm. 
•	 1 semicírculo de 15 cm.

40 cm - 807
30 cm - 806

Colores surtidos opacos: 816-00 
Colores fluor, transparente: 816-19

•	 Práctico estuche de dibujo de plástico con broche.
•	 Contiene:

•	 Regla de 30cm y 15 cm.
•	 Escuadra y cartabón de 25 cm.
•	 Semicírculo de 15 cm.

•	 Estuche muy útil para llevar en la mochila del estudiante.

Escuadras y Cartabón -Cristal Transportador - CRISTAL
Escuadra 20 cm - 4201920
Cartabón de 60º - 20 cm - 4202920
Escuadra 25 cm - 4201925
Cartabón de 60º - 25 cm - 4202925
Escuadra 30 cm - 4201930
Cartabón de 60º - 30 cm - 4202930

Ref: 430915
Reglas - Cristal

•	 Fabricadas en poliestireno inyectado.
•	 Color cristal transparente.
•	 llevan graduaciones longitudinales y 

verticales que permiten el trazado de 
líneas paralelas

•	 Bisel antimanchas. 
•	 Funda individual que se puede colgar y 

código de barras. 

•	 Fabricadas en poliestireno inyectado.
•	 Color cristal transparente.
•	 llevan graduaciones longitudinales y 

verticales que permiten el trazado de 
líneas paralelas

•	 Bisel antimanchas. 
•	 Funda individual que se puede colgar y 

código de barras. 

•	 Fabricadas en poliestireno inyectado.
•	 Color cristal transparente.
•	 llevan graduaciones longitudinales y verticales 

que permiten el trazado de líneas paralelas
•	 Bisel antimanchas. 
•	 Funda individual que se puede colgar y 

código de barras. 

Regla 20 cm  - 400920
Regla 30 cm  - 400930
Regla 40 cm  - 400940
Regla 50 cm  - 400950

REGLAS Y REGLETAS

Juego de reglas Transparentes soldadas
Ref: 941001
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Regletas 1x1

•	 En madera coloreada.
•	 100% Reciclable.
•	 Certificadas según norma EN 71.
•	 Disponible:

•	 Caja de 300 piezas
•	 Bolsa de 63 piezas

•	 Contiene folleto instructivo.

63 piezas - 44-2
300 piezas - 44-1

Juego de reglas Mars® 569 PB4

Juego geometrico
ULTRAFLEX

Ref: 569 PB4

Ref: 569 PB4UF-S

•	 Contiene:
•	 Regla.
•	 Cartabón.
•	 Escuadra 45º/45º.
•	 Transportador.

•	 Plástico azul transparente.
•	 Con bisel.
•	 La escala empieza directamente en el borde

•	 Nuestro 1er conjunto de geometría ultra flexible.
•	 Conjunto de geometría:

•	 Regla 30 cm.
•	 Transportador 10 cm.
•	 Escuadra 45/45.
•	 Cartabñin 60/30.

•	 Conjunto de geometría ultraflex en 4 colores en 
bolsa de polietileno

Juego de reglas Mars® 569

Regla de aluminio Mars® 563

Ref: 569 22

Ref: 563 20
 563 30
 563 40
 563 50

•	 Contiene:
•	 Regla.
•	 Cartabón.
•	 Escuadra 45º/45º Longitud 36 cm.
•	 Transportador.

•	 Plástico azul transparente.
•	 Con bisel.
•	 La escala empieza directamente en el borde.

•	 Con bisel
•	 Antideslizante
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Calculadora científica 

•	 Calculadora de larga duración y resistencia.
•	 Batería de botón.
•	 240 funciones, 2 líneas.
•	 Gran pantalla con cubierta protectora impresa.
•	 Apta para la EVAU.

Ref: LT-C01

CALCULADORAS

Calculadora científica

Calculadora científica Calculadora científica

Calculadora científica

Recomendada para el Curriculum Español y 
Portugués, 5 Idiomas, más de 560 Funciones

Recomendada para el Curriculum Español y 
Portugués, 5 Idiomas, más de 560 Funciones

•	 Gran botón de cursor para navegar, recuperar y editar cálculos; cómodo sistema de menús para cálculos estadísticos
•	 Pantalla de clara disposición como, p; ej., símbolo de separación de millares, indicación exponencial como símbolo x10, mayor presentación de la línea 

superior, etc
•	 1 memoria de medias, 8 memorias de constantes, Función SCI/FIX/ENG, Cálculo de porcentajes, 24 niveles de paréntesis
•	 Funciones de trigonometría, Conversión de coordenadas polares en coordenadas rectangulares y viceversa, Funciones hiperbólicas e hiperbólicas 

inversas
•	 Cálculos en grado centesimal, grado sexagesimal y medida de arco, transformación de sexagesimal a decimal y viceversa, sistema automático de cálculo 

de fracciones

Ref: FX-82MS

Ref: FX-82SP CW Ref: FX-570SP CW

Ref:Fx-991 Spcw

CALCULADORA CIENTÍFICA

•	 Calculadora científica con pantalla LCD de alta resolu-
ción 63x192 píxeles, 10+2 dígitos y visualización de 4 
a 6 líneas. 

•	 +300 funciones. Menú de iconos. Idiomas Castellano, 
Catalán, Euskera, Gallego y Portugués. 

•	 Tabla de valores. Simplificación de fracciones. 
•	 División entera. Factorización en números primos, MCD 

y MCM. 
•	 Estadística con 1 o 2 variables. Alimentación pila. 
•	 Modelo recomendado para primer ciclo ESO. 
•	 Novedades: Código QR, menú MathBox y función 

Verificar en varios menús.

•	 Menú de iconos
•	 Idiomas: Castellano, Catalán, Euskera, Gallego y 

Portugués
•	 Hoja de cálculo
•	 Código QR
•	 Resolución de sistemas de ecuaciones de hasta 4 

incógnitas
•	 Cálculos matriciales y vectoriales (hasta dim 4x4)
•	 Integración y derivación numéricas
•	 Distribuciones de probabilidad
•	 Cálculos con complejos
•	 40 conversiones métricas y 47 constantes científicas 

integradas
•	 Alimentación solar y pila

•	 Calculadora científica con pantalla LCD de alta resolución 
63x192 píxeles, 10+2 dígitos y visualización de 4 a 6 
líneas. +560 funciones. 

•	 Menú de iconos. Idiomas Castellano, Catalán, Euskera,-
Gallego y Portugués. 

•	 Hoja de cálculo. Código QR. Resolución de sistemas de 
ecuaciones de hasta 4 incógnitas. 

•	 Calculos matriciales y vectoriales (hasta dim 4x4). 
Integración y derivación numéricas. 

•	 Distribuciones de probabilidad. 
•	 Cálculos con complejos. 40 conversiones métricas y 

47 constantes científicas integradas. Alimentación solar 
y pila. Modelo recomendado para segundo ciclo de 
la ESO, Bachillerato y Universidad. Novedades: menú 
MathBox y función Verificar en varios menús.

•	 Presentado en caja individual.
•	 Disponible en 4 colores: blanco, 

negro, azul y rosa.
•	 Medidas: 15,9 X 8,4 cm



Plastilina, témperas, 
acuarelas, tizas y

pinceles

91

Precisión y
calculadoras

91

GOMA EVA

MANUALIDADES

•	 Ideal para manualidades creativas y didácticas.
•	 Láminas de tamaño 40 x 60 cm.
•	 Paquetes de 10 láminas.
•	 26 colores lisos y 18 colores superglitter.
•	 Ligera.
•	 Lavable.

Lisos

Superglitter

A012 A025 A021 A027 A036 A036 A039 A040 A045 N003

N016      N019

A044

N022 N027 N028 N029 N030

H002 H007 H009 H014 H019 H020 H023 H024 H032 H040 H044

H046 H047

H034

CALCULADORA SOBREMESA

CALCULADORA ESCOLAR

Calculadora sobremesa

Calculadora ESCOLAR 8 Digitos

•	 Calculadora de sobremesa de 10 dígitos
•	 Teclas grandes. 
•	 Tecla de rectificación de entrada de datos. 
•	 Alimentación dual: célula solar y pila de 1,5 V. 
Apagado automático. 
•	 Medidas calculadora: 14,5 x 10,6 x 2,1 cm. 

•	 Calculadora sobremesa escolar 8 dígitos.
•	 Funciones básicas y memoria. 
•	 4 colores surtidos: azul naranja, verde y rosa.
•	 Con tapa dura.
•	 Medidas: 6,8 x 11,8 cm

Ref: 150610KBL- NEGRA

Ref: 319224

150610BBL- AZUL

10 DÍGITOS

8 DÍGITOS

LÁMINAS 
40X60 CM

•	 No tóxica.
•	 Reciclable.
•	 Fácil de cortar, moldear, pegar, pintar y  troquelar.
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•	 Hojas en EVA para trabajos manuales.
•	 Bolsa 10 láminas colores surtidos
•	 Medidas: 200x300x2 mm. de espesor
•	 100% Reciclable

Ref: 653-00

GOMA EVA

PICADO

PUNZONES DE PICADO

ACCESORIOS

10 LÁMINAS

ALMOHADILLA

PUNTA ACERO

FIELTRO

PLÁSTICO

MOLDEADORES RODILLO

Ref: 754-3
•	 Material didáctico.
•	 5 mm de espesor.
•	 Medida: 21 x 23 cm.
•	 100% Reciclable

•	 Material didáctico.
•	 4 colores surtidos
•	 4 mm de espesor.
•	 Medida: 20 x 30 cm.
•	 100% Reciclable

Ref: 654

Ref: 770
•	 Con cuerpo de plástico.
•	 Punta de plástico. 
•	 Medida: 10 x 1 cm.
•	 Bote 25 punzones punta fina.
•	 CE.

Ref: 768
•	 Con cuerpo de plástico y punta de 

acero latonado. 
•	 Medida: 10 x 1 cm.
•	 Bote 25 punzones punta fina.
•	 CE.

Ref: 5Ref: 9

•	 Accesorios para usar con:
•	 Plastilina.
•	 Pasta para modelar y terracota.

Ref: 155R/25

•	 Accesorios para usar con plastilina, 
pasta para modelar y terracota JOVI

•	 Formato escolar
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Ref: 12815
•	 Tijera preescolar de color verde de tamaño 13 cm. 
•	 Apta para niños a partir de 3 años. 
•	 La tijera ideal para que los más pequeños empiecen 

a aprender a usarlas, con diseño ergonómico y 
muelle para facilitar la apertura. 

•	 Hojas de plástico y punta redondeada para mayor 
seguridad. Únicamente cortan papel: no cortan 
pelo, piel ni prendas.

14 cm - 965 14 NBK

 14 cm - 965 14LNBK 

Ref: 965 40

17 cm - 965 17 NBK

21 cm - 965 21 NBK

Tijeras junior - Noris Club® 965 
•	 Corte de alta calidad.
•	 Acero inoxidable, cuchillas romas.
•	 Zona de agarre suave ergonómica.
•	 Gran durabilidad.

•	 3 hojas intercambiables y mango
•	 Para un diseño creativo ilimitado
•	 Bordes especialmente decorativos para álbumes de recortes, 

fotografías, tarjetas de felicitación, collages etc.

•	 Tijeras de seguridad con bordes redondeados
•	 Solo corta papel, ni pelo ni textiles.
•	 Longitud aprox. 10 cm, ideal para primeros 

ejercicios de corte
•	 Muy ligera

Disponible
para zurdos

TIJERAS PREESCOLARESTIJERAS 

TIJERAS DE MANUALIDADES

DISPONIBLES
ZURDOS

Tijeras de hobby - Noris Club® 965 

Tijeras de hobby - 965 S 

965 S
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Adhesivos

Barra de pegamento Noris Club® 960

20 gr - 960 20 NCA
40 gr - 960 40 NCA

10 gr - 960 10 NCA

•	 Giratorio
•	 Fácil, rápido y limpio
•	 Se extiende fácilmente
•	 Pega papel, cartón, fotos, etiquetas, tejidos y espuma de poliestireno rápida y permanentemente
•	 Sin disolventes
•	 Lavable fácilmente en la mayoría de tejidos

Barra de pegamento
•	 Adecuada para pegar papel, tarjetas, fotos y mucho más, ideal para 

hacer manualidades.
•	 Proporciona una aplicación fluida y uniforme, permitiendo recolocar 

los elementos en un plazo de tiempo razonable. 
•	 La fórmula no utiliza disolventes ni PVC, por lo que se lava fácilmente 

en agua fría y es segura para los niños.
•	 Se puede lavar a 20° y seguro para los niños.

43 gr - 1584626
22 gr - 1584625

Cola blanca    40 gr  - 00019400
100 gr  - 00019200 
250 gr  - 00019300
000 gr  - 00019100

•	 Cola Blanca rápida. 
•	 Para uso escolar, manualidades, el hogar o la oficina. 
•	 No contiene disolventes. No tóxico. 

Cola blanca 40 gr - 12848
100 gr - 12849
250 gr - 12850
1000 gr - 12851

•	 “Pegamento de uso escolar.
•	 Material seguro para el uso infantil, sin 

disolventes. 
•	 Ideal para todo tipo de actividades 

plásticas y manualidades.”

BARRA DE PEGAMENTO

COLA BLANCA

SILICONA LÍQUIDA

PEGAMENTO UNIVERSAL

•	 Pega con fuerza Goma Eva, papel, 
cartón y plástico.

•	 Uso seguro para niños.
•	 Bote con aplicador fácil y limpio para 

evitar las manchas.
•	 Pegamento a base de cyanocrilato.
•	 Cumple con la normativa EEC-EN 71 

parte 5 sobre seguridad en los juguetes.
•	 Color: transparente.
•	 Capacidad: 100 ml.

•	 35ml
•	 Resistente al agua hirviendo
•	 Pega materiales como madera, 

papel, cartón, metal, vidrio, cerá-
mica, tejidos

•	 Color transparente

Pegamento universal
Ref: 6304633
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Ref: 44GT12
•	 Pegamento en cinta versátil, de aplicación precisa y fácil de usar. 
•	 Secado rápido. 
•	 Diseño ergonómico, con un capuchón que proteje la punta. 
•	 Ideal para manualidades, scrapbooking y albumes fotográficos. 
•	 Serie Acid, en 3 colores translúcidos: azul, amarillo y rosa. 
•	 8,4 mm de ancho x 12 m de largo.
•	 Expositor 12 bísters

CINTA ADHESIVA

PEGAMENTO EN CINTA

19x66
PC -002

TORRE DE CINTA 
TRANSPARENTE 19X33 - 8U

CINTA ADHESIVA
TRANSPARENTE 19X66 - 8U

CINTA ADHESIVA
TRANSPARENTE 

19X66 - 8U

CINTA ADHESIVA INVISIBLE 
33X19 MM.

CINTA ADHESIVA
TRANSPARENTE 19X33 -8U

CINTA ADHESIVA
TRANSPARENTE EN BOLSA

DOBLE CARA 15 MM X 10 M
PORTA CINTA HOME CON 

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 MM X 33 M
INVISIBLE 19 MM X 33 M

REF: 11328
REF: 12490 REF: 11266

REF: 11505
REF: 12094

REF: 11036

REF: 11103

REF: 313415
•	 MEDIDAS 33 m. x 19 mm.
•	 Cinta con adhesivo transparente e 

invisible una vez aplicada.
•	 No amarillea ni se despega.
•	 No trasfiere el adhesivo con el 

paso del tiempo.
•	 Presentada en bolsa unitaria.
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ROLLOS INDIVIDUALES

GOMETS

Gomets de colores surtidos. 
FIGURAS VARIAS.

Gomets. Surtido 4 colores.
DIFERENTES TAMAÑOS
FIGURAS VARIAS.

Ref: 00706 Ref: 00701 -  Circulos
        00702 - Triángulos
        00703 - Rectángulos
        00704 - Estrellas

Ref: 11116 - Oro - Medidas 12,5 y 19,5 mm

        11117 - Plata - Medidas 12,5 y 19,5 mm

        11635 - Holográfico - Medidas 12,5 y 19,5 mm

        12044 - Oro - Medidas 19,5 mm

        12045 - Plata - Medidas 19,5 mm

•	 Cantidad : 956
•	 Tipo de producto: Gomets
•	 Color: Surtido
•	 Forma del gomet: Formas variadas
•	 Pack de gomets: En bolsa
•	 Tipo de adhesivo del gomet: Permanente

•	 Tipo de producto: Gomets
•	 Color: Surtido
•	 Forma del gomet: Circulo, triángulo, estrella, 

rectángulo.
•	 Pack de gomets: En caja
•	 Tipo de adhesivo del gomet: Permanente.

Gomets rollos individuales

Rollo gomets estrellas metalizados

•	 Formas disponibles del gomet: 
•	 Circulos.
•	 Cuadrados.
•	 Triángulos.
•	 Rectángulos
•	 Estrellas

•	 Pack de gomets: En estuche.
•	 Tipo de adhesivo del gomet: Permanente.

Colores disponibles:

•	 Rollo de gomets con forma de estrella en color metalizado.
•	 Ccon adhesivo permanente. 
•	 Cada rollo contiene 59 hojas pretroqueladas para una fácil separación.
•	 Contiene estrellas de tamaño: 12,5 y 19,5 mm

•	 Adhesivo base agua
•	 Libre de disolventes
•	 Papeles ECF (Elemental Chlorine Free)
•	 Materiales 100% reciclables

        12046 - Holográfico - Medidas 19,5 mm

        12051 - Amarillo - Medidas 19,5 mm

        12052 - Azul - Medidas 19,5 mm

        12053 - Rojo - Medidas 19,5 mm

        12054 - Verde - Medidas 19,5 mm

ESTRELLAS METALIZADAS
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CARA FELICES

Rollo gomets - Cara feliz

Gomets Cara Feliz - 3 hojas

Letras y números

•	 Rollo de gomets Cara Feliz verdes tamaño Ø 20 mm con 
adhesivo removible.

•	 Cada rollo contiene 30 hojas pretroqueladas para una fácil 
separación, un total de 900 gomets por rollo.

•	 Se fabrican conforme a las normas EN-71 y a la cadena de 
custodia FSC 

•	 Adhesivo base agua 
•	 Libre de disolventes 
•	 Papeles ECF (Elemental Chlorine Free)
•	 Materiales 100% reciclables

•	 Cada bolsa contiene 3 hojas, un total de 144 
gomets por bolsa.

•	 Cada bolsa contiene 4 estilos de cara diferentes: 
•	 Se fabrican conforme a las normas EN-71 y a la 

cadena de custodia FSC y a la cadena de custodia 
FSC

•	 Adhesivo base agua, libre de disolventes 
•	 Papeles ECF (Elemental Chlorine Free)
•	 Materiales 100% reciclables

•	 Rollo de gomets redondos con vocales multicolor de tamaño Ø 20 mm con adhesivo removible. Cada rollo contiene 30 hojas pretroqueladas para una fácil 
separación, un total de 900 gomets por rollo. 

•	 Estos gomets, con adhesivo removible para corregir si se equivocan, facilitan el aprendizaje a través del juego y, además, favorecen la atención y concen-
tración del niño. 

•	 Se fabrican conforme a las normas EN-71 y a la cadena de custodia FSC y a la cadena de custodia FSC
•	 Adhesivo base agua
•	 Libre de disolventes 
•	 Papeles ECF (Elemental Chlorine Free)
•	 Materiales 100% reciclables

Ref: 14373 Ref: 14374 Ref: 18771

Ref: 14226Ref: 12791

Ref: 15126Ref: 15127 Ref: 16798Ref: 16797

EMOCIONES

Ref: 18770
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CORRECTORES

•	 Película con base de papel.
•	 Se aplica en seco.
•	 Longitud de la cinta: 4,2 mm.
•	 Largo: 7 m.
•	 Larga duración.
•	 Inodora.
•	 Caja de 20 piezas.

•	 Cinta correctora en seco de alta calidad con 12 
metros y 5 mm 

•	 Garantizando correcciones de alta calidad en todo 
tipo de papel. 

•	 Presentada en caja de 2 unidades con colores 
surtidos de la coleccion

Corrector Líquido

Lápiz corrector

•	 Tamaño compacto que encaja 
perfectamente en el entorno de 
trabajo.

•	 Se seca al instante para una re-
escritura rápida.

•	 Con pincel y aplicador.
•	 Volumen: 20 ml
•	 Paquete de 10 unidades.

Con pincel y aplicador

•	 Punta de fina de metal.
•	 Fácil de aplicar: solo tiene que agitar y apretar
•	 Secado rápido.
•	 Incorpora tapón con clip para mayor duración.
•	 8 ml.
•	 Caja 12 piezas.

1 mm

pu n t a  r o l l e
r

Ref: PC-103

Ref: 80103

Ref: 80185

Ref: PC-102

Caja 12 correctores líquidos 7 ml

Blísters cinta correctora 5 mm x 8 m•	 Roller corrector de 7 ml con punta 
metálica. 

•	 Al presionar la parte central, se 
incrementa el flujo del fluido. 

•	 Agitar antes de usar. 15 x Ø1,59cm.

•	 Cinta correctora en seco. 
•	 Apta para zurdos gracias a la rotación de 180º de su punta.
•	 Rápida, limpia y precisa.
•	 Correcciones sobre todo tipo de papel, no deja marcas en fotocopias o fax. 
•	 5 mm de ancho x 8m de largo.

Ref: PC-101

Ref: 332264

Corector Mini

Cinta Correctora Mediterraneo 12 Mts
x 2 Pcs
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Láminas para Plastificar

•	 Acabado profesional.
•	 Fácil de usar.
•	 Excelente calidad.
•	 Film de poliéster inalterable al agua, 

grasas y tintas.       
•	 Larga duración.
•	 Contenido: 100 fundas.
•	 Grosor: 125 micras.
•	 Tamaños disponibles: 

•	 Din A4.
•	 Din A3.

Fácil de limpiarResistente al agua Colores brillantes

Tapas encuadernación

•	 Plástico reciclable, respetuoso con el medio 
ambiente.

•	 Adecuado para cualquier encuadernación
    (wire-o, canutillo y espiral).
•	 Formato A4 (21 x 29,7 cm.)
•	 Colores disponibles: Negro y transparente
•	 Grosores disponibles: 

•	 0,33mm  - 150 cubiertas por paquete.
•	 0,50 mm - 100 cubiertas por paquete.
•	 0,70 mm - 50 cubiertas por paquete.	

0,33 mm - Transparente
0,50 mm - Transparente/Negro
0,70 mm - Transparente/Negro

Espiral metálico

•	 Cómodo y sencillo.
•	 Longitud adaptable.
•	 Permite giro de 360º de los documentos.
•	 Color: negro.

La forma más cómoda y sencilla de encuadernar. Estas 
anillas permiten el giro de 360º de los documentos, facili-
tando su lectura.

Fáciles de utilizar y colocar en hojas previamente tala-
dradas, estas espirales se cortan a la longitud deseada 
mediante alicate.

Diametros disponibles:

0,6 mm 100

0,8 mm 100

0,10 mm 100

0,12 mm 100

0,14 mm 100

0,16 mm 100

0,18 mm 100

0,20 mm 100

0,22 mm 100

0,24 mm 100

0,26 mm 100

0,28 mm 50

DIAMETRO CAJA DIAMETRO CAJA

0,30 mm 50

0,32 mm 50

0,34 mm 50

0,36 mm 50

0,38 mm 30

0,40 mm 30

0,42 mm 30

0,44 mm 30

0,46 mm 30

048 mm 25

0,50 mm 25

ENCUADERNACIÓN Y PLASTIFICACIÓN
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Grapadora liliput

•	 Grapa hasta 12 hojas de papel (80 g/m²) 
•	 Material: metal con carcasa de plástico.
•	 Grapadora práctica y ergonómica. Ideal para uso doméstico, escolar y de oficina. 

Ref: 44767

(23/6)

(22/6)

(202) (24/6)

Grapas

GRAPADORAS

Ref: 35-S

Grapadora Trendy - 35

Grapadora Nowa

Grapadora Trendy - 45

Grapadora Pro-45

•	 Uso de grapas: 24/6-26/6
•	 Capacidad de carga: 50/100 grapas
•	 Capacidad de grapado: 25 hojas

•	 Mecanismo de metal, cuerpo de plástico 
rígido y resistente de plástico, 115 mm 
larga Base

•	 Grapas tipo: abierto, geschloßen, 
clavados

•	 10 años de garantía
•	 Colores surtidos

•	 Uso de grapas: 24/6-26/6
•	 Capacidad de carga: 50/100 grapas
•	 Capacidad de grapado: 25 hojas

•	 Usa grapas del 24-6 y 26-6
•	 Capacidad de carga: 50 grapas (24/6), 

100 grapas (26/6)
•	 Capacidad de grapado 30 hojas

•	 Muy manejable y de calidad superior.
•	 Para grapas Petrus 23/6. 1 caja de 1000 grapas incluida.
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GRAPADORA DE TENAZA

GRAPADORA SIN GRAPAS

Grapadora sin grapas

•	 Permite grapar hasta 7 hojas de 75 g
•	 Fácil desgrapado
•	 Seguro para ser usado por niños
•	 Muy práctico para reciclar papel, no es necesario retirar grapas
•	 Tamaño: 140 x 30 x 70 mm.

•	 Construcción de metal con la cubierta plástica
•	 Mecanismo de carga rápida. Indicador de recarga e yunque giratorio
•	 Ideal para grapado frecuente
•	 Uso básico: 24/6 ~ 26/6
•	 Capacidad de carga: 50/100 grapas. Capacidad de grapado: 30 hojas

•	 Toda la construcción de metal con mango de plástico
•	 Ideal para el grapado de papel sobre los artículos de lavandería
•	 Sellado de vinilo, juguetes
•	 Uso de grapas: No.10. Capacidad de carga: 100 grapas
•	 Capacidad de grapado: 20 hojas

Ref: 1600003 

Grapadora HP-45

Grapadora HP-10

TENAZA

SIN GRAPAS
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IDEAL PARA CALCAR, CALIGRAFÍA, 
COPIAR FOTOS, DIBUJAR, DISEÑO, ETC

Pulsa x 1 Pulsa x 2 Pulsa x 3

3 INTENSIDADES de Luz

•	 Bordes con reglas en cm.
•	 Uso conectado a la red eléctrica con adaptador para USB 

incluido.
•	 Cable USB universal incluido.
•	 3 Intensidades de luz pulsando el botón.
•	 Apto para uso con powerbanks.
•	 Se enciende y apaga al pulsar.

•	 Diseño ligero y delgado (335 gr.)

Tabla de Dibujo LED
Ref: A4 -79400
        A3 - 79300

Ref: A3 - 4131001 
        A2 - 4131002 

Ref: 9508

•	 Instrumento ideal para clases de música de principiantes.
•	 Fabricado en plástico resistente.
•	 Diseño de una sola pieza con digitación alemana.
•	 Incluye una flauta dulce, una funda de vinilo y una varilla de 

limpieza.
•	 Color: marfil.

•	 Cierre con cremallera
•	 Con compartimentos en el interior
•	 Puede llevarse colgado
•	 Bandolera extraible
•	 Dimensiones:

•	 A3: 350 x 470 x 10 mm
•	 A2: 470 x 650 x 10 mm

*Apto para uso infantil 7 años en adelante
*220 - 240 V ~ 50Hz, 3.5 W

FLAUTA DULCE

CARPETA ARTISTA
COMPARTIMENTOS 

EN EL INTERIOR
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IDEAL PARA CALCAR, CALIGRAFÍA, 
COPIAR FOTOS, DIBUJAR, DISEÑO, ETC

    BANDA ELÁSTICA

3 cremalleras - PM - 3C

cremallera

cremallera

Banda

cuerpo

cuerpo

Cuerpo

2 cremalleras - PM - 2C

Plano - PM - 1C

Banda
Cuerpo

Banda
Cuerpo

PLUMIER

PLUMIER

PLUMIER

PLUMIER CON BANDA ELÁSTICA

PLUMIER CON BANDA ELÁSTICA

3 
CREMALLERAS

2 
CREMALLERAS

PLANO

REDONDO
GRANDE

REDONDO
PEQUEÑO

Redondo - PM - 41C Redondo - PM - 51C
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•	 Fabricada en poliestireno.
•	 Apilable en forma vertical o escalonadamente.
•	 Con portaetiquetas. 
•	 Medidas: 350x250x65 mm.

Ref: 93
Ref: 93 TR

93TR-99 - 10 bandejas

BANDEJAS APILABLES TRASLUCIDASÓPACAS

Colores
Colores

PIZARRAS

Borrador de Fieltro Ref: 15

•	 De fieltro con empuñadura de fibra melaminada.
•	 Medidas: 8x12x1,6 cm.
•	 100% Reciclable.

Borrador de Pizarra blanca

Recambio pizarra blanca

Ref: 15M

Ref: 15RC

•	 Especial para pizarras blancas, con empuñadura 
de plástico y 5 hojas recambiables.

•	 Medidas: 13,5×5,5×4 cm.

•	 Recambio para borrador ref: 15M y 15 MG.
•	 100% Reciclable.

•	 Marco de madera de pino.
•	 Suministradas con los elementos de fijación.
•	 Certificadas según norma EN 71
•	 Se recomienda realizar el mantenimiento adecuado de la superficie, 

para mantenerla en un perfecto estado de uso.

•	 Marco de madera de pino de 18 mm de ancho.
•	 Suministradas con los elementos de fijación.
•	 Incluye bolsa con chinchetas.
•	 100% Reciclable.
•	 Certificados según norma EN 71.

PIZARRAS BLANCAS 
ECONÓMICAS

PIZARRA CORCHO

Tamaños disponibles:
- 502-1: 30 x 40 cm
- 502-2: 40 x 60 cm
- 502-3:  60 x 90 cm

Tamaños disponibles:
- 607 - 1: 30 x 40 cm
- 607 - 2: 40 x 60 cm
- 607 - 3: 60 x 90 cm
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Anotaciones
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Anotaciones
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Anotaciones



Calle Subida al Mayorazgo, trasera 
28. Naves 13-14

Pol. Ind. El Mayorazgo
38110 Santa Cruz de Tenerife

Tlf +34 922 222 239
info@enreymar.es
www.enreymar.es

Facebook e instagram: @enreymar

enreymar.es


